
بحران سوریه: بازیگران و ائتلاف ها 
ورود مستقیم روسیه به عرصه درگیری ها در سوریه، در کنار حضور ائتلاف بین المللی تحت رهبری آمریکا در 
این کشور و همچنین منازعاتی که از پیش میان گروه های شورشی و تروریست با دولت سوریه در جریان بود، 
سوریه را به عرصه جنگی چندجانبه تبدیل کرده که بازیگران مختلفی در آن دخیل هستند. روزنامه آمریکایی 
»نیویورک تایمز« امروز در مطلبی به بررسی مهم ترین منازعات موجود در چارچوب درگیری های سوریه 

صفحه ۴پرداخته و ماهیت اتحاد و ائتلاف ها را مورد بررسی قرار داده است. در این مطلب اشاره شده ...

پس از توافق هسته ای سیل اتهام ها به ایران روانه شد

آمریکایی ها دوست داشتند با ما بر سر منطقه توافق کنند
وزیر امور خارجه در گفت و گو با هیات رسانه ای 7 کشور عربی گفت:» هیچ توافق محرمانه ای بین ایران و 1+5 وجود ندارد.« محمد جواد ظریف در دیدار با 

هیات رسانه ای متشکل از سردبیران و مدیران مسئول روزنامه هایی از هفت کشور عربی اردن، سوریه، عراق، عمان، کویت، لبنان و مصر به پرسش های آنان 
پاسخ داد. وی در جواب یکی از پرسش ها اظهار داشت:» ما عله اقمند به برقراری روابط نزدیک با همه کشورهای منطقه هستیم. مواضع ما و مصر در خصوص 
مسائل مهمی از جمله منطقه عاری از سلاح کشتار جمعی در خاورمیانه، به هم شبیه است. ما اصولا سیاست مبتنی بر حذف نقش کشورها در منطقه را سیاست 

شکست خورده ای می دانیم و جهت گیری کلی ما در منطقه این است که همه دولت ها باید در امنیت منطقه شریک باشند. ایران و مصر، به همراه عربستان و 
صفحه 7صفحه 5صفحه 3دیگر کشورها، باید در منطقه نقش اساسی داشته باشند.« وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به سوال سیف المحروقی سردبیر روزنامه ... صفحه 3

آیت الله غرویان گفت: مداحان 
باید بدانند که با توهین به دولت 

حقیقتاً بزرگ ترین ...

یکی از بخش های مهم بسته 
جدید اقتصادی دولت برای 

تسریع رونق ...

در حالی که تنها هشت هفته از 
شروع لیگ برتر می گذرد، شاهد 
5 تغییر در مربی های لیگ برتری 

بوده ایم  ...

مردم مداحان 
توهین کننده را 

منزوی کنند

 رونمایی از 
چالش جدید 
اقتصاد ایران

نیمکت های 
لغزان

افرادیازخوشحالیمردمناراحتاند
صفحه 2

افرادی در کشور فکر می کنند با فریاد می شود حکومت کرد
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آخرین وضعیت بازداشتی ایران در عربستان
استاندار ایلام در دیدار با معاون عربی آفریقایی وزیر امور خارجه، با بیان اینکه پیگیرآخرین وضعیت فرد بازداشتی در عربستان 
هستیم، گفت:» خواستار پیگیری موضوع آزادی هرچه سریع تر زائر ایلامی خانه خدا هستیم.« محمدرضا مروارید در دیدار 
با حسین امیرعبداللهیان ضمن پیگیری بر آزادی زائر ایلامی در عربستان تاکید کرد و افزود:» مردم مقاوم ایلام در همه 
دوران ها و زمان ها چه در دوران انقلاب و دفاع مقدس و چه در دوران بعد آن، همواره با دل وجان از وطن و اعتقادات خود 
دفاع کرده اند.« معاون عربی آفریقایی وزیر امور خارجه ضمن امیدواری از تحقق آزادی بازداشت شده ایلامی در عربستان 
اظهار داشت:» کاردار ایران در جده برای پیگیری موضوع و آخرین وضعیت حسین رحیمی به مدینه مأمور شده و در آنجا 

با قاضی دادگاه ملاقات داشته است.« امیر عبداللهیان ادامه داد:» قاضی دادگاه ضمن بررسی موضوع، قول مساعد مبنی بر آزادی این زائر ایلامی را در 
چند روز آینده داده است.« » حسین رحیمی«، یکی از حجاج ایران در عربستان بود. این فرد ایلامی پس از وقوع فاجعه منا و نارضایتی از برخورد مسئولان 
عربستان سعودی با زائران مصدومی و فوت شده، با چند مسئول عربستان درگیر می شود در جریان این درگیری، توسط ماموران سعودی بازداشت می 
شود. بعد از آن نیز پلیس سعودی دستور به بازداشت این فرد داده و سپس او را در اختیار مقامات عربستان قرار می دهد. حسین رحیمی با حکم دادگاه 
این کشور به 5 روز حبس محکوم می شود. پیش تر رئیس سازمان حج و زیارت استان ایلام از دستگیری وی خبر داده و گفته بود:» یکی از حجاج ایلامی 
پس از توهین ماموران امربه معروف دولت عربستان به مقدسات شیعیان، با آن ها درگیر می شود و ماموران آل سعود وی را بازداشت می کنند. ستاد امداد 
پیگیری با هماهنگی کنسولگری ایران در جده پیگیری پرونده این زائر ایلامی هستند و ظرف روزهای آتی مقدمات آزادی ایشان ازحبس فراهم خواهدشد.«

حضور خوانندگان ایرانی در رادیو جوان غیرقانونی است
سرپرست دفتر موسیقی وزارت ارشاد در واکنش به ممنوع الکاری خوانندگان گفت:» ممنوعیت فعالیت برخی خوانندگان 
دائمی نیست.« فرزاد طالبی با تایید اینکه عده ای از خوانندگان ایرانی به دلیل همکاری با سایت هایی از جمله »رادیو 
جوان« ممنوع الکار شدند، اظهار داشت:» متاسفانه اخیرا تعدادی از خوانندگان موسیقی کشورمان خواسته یا ناخواسته 
همکاری هایی با سایت »رادیو جوان« داشته اند. همان طور که می دانیم ماهیت این سایت متعلق به دولت آمریکاست در 
نتیجه حضور خوانندگان ایرانی دارای مجوز در این سایت امری غیرقانونی است.« وی افزود:» به طور حتم وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی مخالف حضور بین المللی هنرمندان موسیقی کشورمان در چارچوب قوانین نظام جمهوری اسلامی و با 

حفظ شئونات نیست، اما همکاری با سایت »رادیو جوان« قطعا همکاری با رسانه معاند به حساب می آید. به هر ترتیب همکاری خواسته یا ناخواسته برخی 
از خوانندگان با این شبکه از طریق مراجع قانونی و ذیصلاح اطلاع داده شده ولی اگر هم ممنوع الکاری در این فضا به وجود آمده باشد قطعا دائمی نیست 
و راه حل قانونی نیز در این زمینه وجود دارد.« طالبی با بیان اینکه ما به خوانندگان هشدار قبلی داده بودیم، عنوان کرد:» ممنوع الکار شدن خوانندگانی 
که دچار تخلف شده اند قطعا به منزله به ممنوع الکار بودن دائمی نیست زیرا ما و نهادهای مسئول به این عزیزان گفتیم که می توانند با طی یک مسیر 
قانونی و راه حل های موجود نسبت به حل مشکل خود اقدام کنند. کما اینکه ما بارها به این خوانندگان اعلام کردیم که اگر آثارشان به صورت غیر قانونی 
و بدون مجوز در این سایت ها منتشر شده می توانند از طریق مراجع قانونی نسبت به طرح شکایت و پیگیری های قضایی از این اتفاق اعلام برائت 
کنند.« سرپرست دفتر موسیقی وزارت ارشاد خاطرنشان کرد:» هیچ زمان بندی خاصی برای ممنوع الکار بودن به این خوانندگان اعلام نشده است.«

 فاجعه منا 
پیگیری شود

آیت الله خامنه ای ظهر روز دوشنبه در دیدار مسئولان 
و دست اندرکاران برگزاری حج، فاجعه بسیار تلخ و 
حیرت انگیز منا را از جمله امتحانات الهی خواندند 
و از سکوت دولت ها و به خصوص دولت های 
غربی و سازمان های مدعی حقوق بشر در قبال 
این مصیبت بزرگ انتقاد کردند. ایشان در این 
سخنان تأکید کردند که این حادثه به هیچ وجه نباید 
فراموش شود و دستگاه دیپلماسی و سازمان حج 
 موظف هستند که این موضوع را به صورت قاطع 

دنبال کنند.

مسئله منا سیاسی نیست
رهبر انقلاب در سخنان خود با اشاره به مسئولیت 
دولت میزبان در قبال جان باختن 7 هزار مسلمان 
گفتند: پس از این حادثه باید صدای واحد و اعتراض 
دنیای اسلام بر می خاست، اما متأسفانه به جز 
صدای جمهوری اسلامی ایران صدایی شنیده نشد 
و حتی دولت هایی که زائران آن ها جزء جان باختگان 
بودند، در قبال این فاجعه، اعتراض قابل اعتنایی 

نکردند.
رهبر انقلاب اسلامی، پیگیری این مسئله و 
گفت وگو با دولت ها برای تبیین اهمیت ماجرا و 
بررسی راه های جلوگیری از تکرار آن را وظیفه مهم 
مسئولان کشور به خصوص دستگاه دیپلماسی 
خواندند و افزودند: ظواهر ماجرا نشان می دهد 
که این فاجعه در اثر کوتاهی دولت میزبان رخ داده 
اما در هر صورت، این مسئله، یک مسئله سیاسی 
نیست بلکه بحث بر سر هزاران مسلمانی است 
که در حال عبادت و انجام مناسک حج و با لباس 
 احرام جان باختند و این مسئله باید به صورت جدی 

دنبال شود.

مدعیان حقوق بشر سکوت محض کردند
ایشان، سکوت محض دستگاه های مدعی 
حقوق بشر در اروپا و امریکا را جنبه دیگر 
قابل پیگیری برشمردند و خاطرنشان کردند: 
دستگاه های دروغگو و منافق مدعی حقوق بشر 
و همچنین دولت های غربی که گاهی برای 
 کشته شدن یک نفر جنجال فراوانی در دنیا بر پا 

می کنند، 
در این ماجرا به نفع دولت رفیق خود سکوت 
محض کردند. آیت الله خامنه ای با بیان این 
موضوع افزودند: این مدعیان حقوق بشر اگر 
صداقت داشتند، باید پاسخگویی، جبران خسارت، 
 تضمین عدم تکرار و مجازات عاملان این فاجعه را 

مطالبه می کردند.

مسئله منا باید تا سال ها مطرح شود
رهبر انقلاب اسلامی، پیگیری برای مطالبه و زنده 
نگه داشتن این موضوع مهم را وظیفه سازمان 
حج خواندند و افزودند: این مسئله نباید به سکوت 
و فراموشی بگذرد و باید تا سال ها در مجامع 
جهانی مطرح شود و نقطه آماج این حرکت نیز باید 
دولت های غربی و سازمان های مدعی حقوق بشر 

باشند.
ایشان همچنین با تشکر صمیمانه از زحمات 
دلسوزانه مسئولان حج کشور گفتند: اجر و پاداش 
این زحمات و مجاهدت ها همگی در میزان الهی 
محفوظ است و همین صبر و مجاهدت در راه 
خداست که حضرت زینب)س( پس از دیدن آن همه 
بلا و حادثه در صحرای کربلا، از آن به عنوان زیبایی 

و جمال یاد می کند.

افرادی از خوشحالی مردم ناراحت اند
افرادی در کشور فکر می کنند با فریاد می شود حکومت کرد

علی لاریجانی در همایش اقتصاد مقاومتی که به همت اتاق بازرگانی به جهت 
برگزاری پنجمین جلسه هیات نمایندگان دوره هشتم اتاق بازرگانی برگزار شد، 
در سخنانی به موضوع هسته ای پرداخت. رئیس مجلس از کسانی که بدون 
اطلاع از این موضوع اظهار نظر می کنند و تلقی غلط به جامعه می دهند، انتقاد 
کرد و همچنین بر سالم سازی اقتصاد کشور تاکید کرد و گفت اقتصاد سالم به 

معنای بستن درهای کشور نیست.

چرا وقتی اطلاع ندارید اظهار نظر می کنید؟
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به سرانجام رسیدن مذاکرات 
هسته ای و آغاز اجرای برجام گفت: مصاف 12 ساله ای در حوزه ی هسته ای 
داشتیم که نفس گیر بود و مشکلاتی هم داشت. در 3 سال اخیر مذاکرات 
تنگاتنگ برای حل و فصل موضوع پیگیری شد . وی با اشاره به اینکه برخی 
فکر می کنند که این تصمیم لحظه ای بود، گفت که باید در پاسخ گفت که 
ما سه سال است مذاکره می کنیم و اصلا تصمیم لحظه ای نبوده است. 
لاریجانی تصریح کرد: شاید بیشترین وقت مسئولان کشور صرف همین 
موضوعات شد، به طوری که شورای هسته ای به عنوان تصمیم گیر در 
مسائل بیش از 20 جلسه در این قضیه داشت و تمامی ابعاد را بررسی کرد 
وهمچنین مذاکره را هدایت می کرد. در این شرایط برخی می گویند جلسات 
کم فایده غیر راهبردی بود باید به آن ها گفت که چرا وقتی اطلاع ندارید 

اظهار نظر می کنید؟

تلقی غلط از موضوع توافق به جامعه ندهیم
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه در این بین برخی معتقدند که کارهای انجام شده 
از سوی طرف مقابل صوری است، گفت: در پاسخ باید گفت که ما در این رابطه 
قانون داریم و اگر آن ها به تعهداتشان عمل نکردند ما به کار خودمان ادامه 
می دهیم. وی تاکید کرد که ما نمی گوییم که به دیگران باید اعتماد کنیم بلکه 

حرف ما این است که با عقل به صحنه نگاه می کنیم. 
به گفته لاریجانی برخی دیگر معتقدند که پذیرش برجام باعث تسلط بیگانگان 
در کشور می شود و اینکه نظارت آژانس در همه جا زیاد می شود. وی در پاسخ 
به این افراد گفت که کشور ما چند دهه است که عضو آژانس است و نظارت 
ان پی تی را پذیرفته اند و نظارت مشکل تسلط به وجود نمی آورد. رئیس قوه 
مقننه همچنین تصریح کرد که قانون مصوب مجلس ناظر بر این است که در 
مواردی که ممکن است آن ها بخواهند اسرار ما را لو بدهند همکاری مان را 

کاهش دهیم. پس موضوع قابل علاج است و احتیاج ندارد که ما تلقی غلطی 
از موضوع به جامعه بدهیم.

برخی از خوشحالی مردم ناراحت اند
لاریجانی با تاکید بر اینکه کشور با چشم باز مسیر مذاکرات را انتخاب کرد 
و اصلا این تصمیم لحظه ای نبود، گفت: تاسف می خورم که برخی انگار از 
خوشحالی مردم ناراحت هستند؛ حال اینکه اتحادیه اروپا قبول کرده که لغو 
تحریم های این اتحادیه انجام شود و دولت آمریکا نیز چنین موضوعی را بیان 
کرده است؛ حال چرا طور دیگری به مردم اطلاع رسانی می کنند و می گویند 
که آن ها روی کاغذ قدم برداشته و ما روی زمین کار می کنیم. چرا موضوع را 

طور دیگر جلوه می دهیم؟

آن ها گام اول را برداشتند، حال نوبت ماست 
رئیس قوه مقننه درخصوص مسیر پیموده شده و مسیری که در پیش است 
نیز به این صورت توضیح داد: داستان از این قرار است که ابتدا نظریه ای بود 
مبنی بر اینکه آن ها یک گام برای برداشتن تحریم ها بردارند و ما نیز یک گام 
برای محدودیت ها برداریم، سپس در پروسه یک ساله و بحث های متعدد 
نتیجه آن شد که باید تحریم ها برداشته شود تا ما گام برداریم. این پیشنهاد را 
ما دادیم که باید یک باره تحریم ها لغو شود. بر این اساس آن ها باید تحریم ها را 
یک باره لغو کنند و ما قدم هایی برداریم. بعد از آن ما گفتیم که باید ببینیم طرف 
مقابل تصمیم برای لغو یک باره تحریم ها گرفته تا ما گام بعدی را برداریم. این 
بدان معناست که قطعنامه در شورای امنیت صادر شود و سپس اتحادیه اروپا 
و آمریکا برای لغو تحریم ها تصمیم بگیرند که این اتفاق افتاده است؛ حال 
نوبت ماست که اقداماتمان را انجام دهیم چون اقدامات ما مقداری زمان بر 
است؛ ما باید کارهایمان را انجام دهیم و طرف مقابل نیز دستورالعمل هایشان 

را بنویسند.
وی در ادامه تصریح کرد که براساس این روند ابتدا آن ها گام اول را 
برداشته اند، پس این صحبت ها که ما روی زمین کار می کنیم و آن ها روی 
کاغذ معنایی ندارد. به گفته لاریجانی باید روشن شود که گام اول از نظر 
تصمیم گیری برای لغو تحریم طرف مقابل برداشته است و ما باید در عمل 
اقداماتمان را انجام دهیم و لذا بیان این صحبت ها و ایجاد اضطراب در 
 جامعه کار درستی نیست و اگر کار درستی انجام شد باید آن را به درستی 

منعکس کرد.

اقتصاد سالم به معنای بستن دروازه های کشور نیست
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برخی فکر می کنند مساله هسته ای 
قبیله ای است، تصریح کرد که مساله ی هسته ای کشورمان مساله ی ملی است 
و باید با نگاه ملی به آن توجه کرد، چون منافع کشور در آن است. لاریجانی با 
بیان اینکه نگاهم به آینده کشور با تمامی مشکلات مثبت است گفت: این گام 
برداشته شده نیز می تواند فضایی را برای حل مسائل ایجاد کند، آن هم به شرطی 
که روش های قبلی را دنبال نکنیم، چون در صورت طی کردن روش های قبل 
شاید حداقل به رشد 5درصدی اقتصاد و اشتغال زایی برسیم و در نهایت به شرایط 
دهه 80 بر گردیم که این نوبری برای کشور نیست. ما باید از تحریم ها پند و عبرت 

بگیریم و اقتصادمان را سالم کنیم.
لاریجانی با اشاره به یکی از صحبت های شهید مطهری مبنی بر این که کشوری 
بدون اقتصاد سالم نمی تواند به آرمان هایش دست پیدا کند افزود:  این حرف 
را باید با طلا نوشت. موتور تحقق آرمان ها اقتصاد سالم است. وی تاکید کرد 
که اقتصاد سالم به معنای بستن دروازه های کشور نیست، بلکه بدان معناست 
که باید کشور بنیه ای داشته باشد تا بتواند روی پای خودش بایستد. رئیس 
مجلس همچنین با اشاره به صحبت های مطرح شده از سوی برخی از اعضای 
اتاق بازرگانی در این جلسه گفت که طبق این صحبت ها خیلی از ساختارهای 
اقتصادی کشورمان دولتی است که این ایراد بزرگی است. رئیس قوه مقننه با 
تاکید بر اینکه بد اجرا کردن قوانین مصیبتی برای کشور است گفت: اصل قانون 

هدفمند کردن یارانه ها چیز بدی نبود اما بد اجرا شد. 

افرادی در کشور فکر می کنند با فریاد می شود حکومت کرد
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در کشور ما افرادی هستند که فقط 
فریاد می زنند و فکر می کنند که با فریاد می شود حکومت کرد، گفت: این در 
حالی است که باید مشکلات را فهمید و باید برای آن راه حل اندیشید. لاریجانی 
تاکید کرد که باید برای ساختار جدید کشور محورهایی همچون تولید و صادرات 
تعیین کرد و بر این اساس استراتژی اقتصادی کشور برای چند دهه تغییر نکند 
و همه یک چیز واحد را بپذیرند. هر دولتی نمی تواند رویکرد اقتصادی را تغییر 
دهد که این اتفاق مشکلاتی را برای کشور ایجاد می کند. رئیس مجلس با بیان 
اینکه دولت ها عامل اجرا و نه عامل فلسفه سازی برای حکومت هستند گفت: 
ساختار حکومت بر اساس سیاست های کلی تعیین شده است و دولت وظیفه ی 
اجرای آن را دارد. باید قبول کنیم که از زمان به درستی استفاده شده و برای حل 

مشکلات اقتصادی سمت و سویی وجود داشته باشد.

واکنش روزپیگیری روز

نخستیننشستکمیسیونمشترکایرانو۱+۵تشکیلشد
نخستین نشست کمیسیون مشترک ایران و1+5 در هتل کوبورگ وین با حضور معاونان وزیر خارجه ایران، خانم هلگا اشمید معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
 اروپا و نمایندگان 1+5در وین آغاز شد. سیدعباس عراقچی در خصوص جزییات این نشست گفت که هدف آن ها تشکیل این کمیسون مشترک و اعلام شروع به کار

 آن است. 
عراقچی در این خصوص تصریح کرد: بعد از آنکه روز گذشته مراحل طی شد و ما روز گذشته را روز تصویب اعلام کردیم، کمیسیون مشترک تشکیل جلسه می دهد و به آخرین تحولات 
در خصوص گام های بعدی که باید برداشته شود، مروری خواهد داشت و بعد تصمیمات مقتضی گرفته خواهد شد. عراقچی در رابطه با اسنادی که باید آماده شود به 
خصوص بر اسناد  در رابطه با اراک تاکید کرد و گفت: انشاء الله سعی می کنیم که خودمان را  برای اجرای تعهدات هر دوطرف به روز و آماده کنیم. گفتنی است روز 

گذشته با پایان مهلت 90 روزه اجرای توافق کلید خورد و اتحادیه اروپا و نیز آمریکا دستور لغو تحریم های خود را صادر کردند.

سیاسی
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آمریکایی ها دوست داشتند با ما بر سر منطقه توافق کنند
پس از توافق هسته ای سیل اتهام ها به ایران روانه شد

وزیر امور خارجه در گفت و گو با هیات رسانه ای 7 کشور عربی گفت:» هیچ 
توافق محرمانه ای بین ایران و 1+5 وجود ندارد.«

محمد جواد ظریف در دیدار با هیات رسانه ای متشکل از سردبیران و مدیران 
مسئول روزنامه هایی از هفت کشور عربی اردن، سوریه، عراق، عمان، کویت، 
لبنان و مصر به پرسش های آنان پاسخ داد. وی در جواب یکی از پرسش ها 
اظهار داشت:» ما عله اقمند به برقراری روابط نزدیک با همه کشورهای منطقه 
هستیم. مواضع ما و مصر در خصوص مسائل مهمی از جمله منطقه عاری از 
سلاح کشتار جمعی در خاورمیانه، به هم شبیه است. ما اصولا سیاست مبتنی 
بر حذف نقش کشورها در منطقه را سیاست شکست خورده ای می دانیم و جهت 
گیری کلی ما در منطقه این است که همه دولت ها باید در امنیت منطقه شریک 
باشند. ایران و مصر، به همراه عربستان و دیگر کشورها، باید در منطقه نقش 

اساسی داشته باشند.«
وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به سوال سیف المحروقی سردبیر روزنامه 
»عمان« مبنی بر اینکه »استراتژی ایران در مدیریت مذاکرات هسته ای و 
نیز لبخندهای ظریف پس از خروج از مذاکرات سختی که ساعت ها طول 
می کشید چیست و چه معنایی دارد؟  چگونه مذاکرات را در جلسات رسمی 
و خارج از چارچوب رسمی مدیریت کردید؟« بیان کرد:» ابتدا از نقشی که 
عمان و سلطان قابوس که استوانه ثبات در منطقه است تشکر می کنم. 
اختلافات ما با آمریکا اختلافات عمیقی است و لذا لازم بود یک مجموعه ای 
از مذاکرات رسمی و غیر رسمی صورت گیرد تا از این مسیر دشوار عبور کنیم. 
در مذاکرات غیر رسمی برای تصمیم گیری ها زمینه سازی شد و در مذاکرات 
رسمی، تصمیمات اتخاذ شد. کلید حل موضوع هسته ای، دیدگاهی بود که 
ما به مذاکرات بردیم و آن این بود که اگر یک طرف ببرد و طرف دیگر ببازد 

مذاکره به نتیجه نمی رسد.«
ماجد العلی، سردبیر روزنامه الرای کویت در پرسشی دیگر با اشاره به 
کشف گروهک اخیر تروریستی در کویت و کشف مقادیری سلاح با ادعای 
همراهی دو دیپلمات از وزیر خارجه عنوان کرد که آیا علی رغم وجود روابط 
متمایز بین ایران و کویت، تصور نمی کنید این یک مداخله در کویت است؟ 
ظریف با تاکید بر اینکه در کشورهای دیگر مداخله نمی کنیم، جواب داد:» 
ما بارها گفته ایم در مسائل داخلی کشورهای همسایه مداخله نمی کنیم. 
پس از توافق هسته ای سیل اتهام ها نسبت به ایران سرازیر شد و این برای 
من جای تردید دارد. ما با دولت کویت روابط بسیار خوبی داریم و نقش دولت 
کویت را مثبت ارزیابی می کنیم. کما اینکه در خصوص وضعیت تأسف 
بار  حجاج ما در منا، دولت کویت و شخص امیر کویت نقش خوبی ایفا 
کردند و شخص امیر با دکتر روحانی هم گفت وگوهای خوبی انجام دادند 

و ما امیدواریم روابط دو کشور به طور جدی گسترش 
پیدا کند.«

روزنامه الدیار اردن 
دیگر پرسشگر از 

وزیر امور خارجه 

بود. محمد سلامه، سردبیر این روزنامه از ظریف پرسید ایران از اعراب چه می 
خواهد؟ وزیر امور خارجه در این خصوص گفت:» ما هیچ چیز از جهان عرب 
جز دوستی نمی خواهیم. دوستان عرب ما فراموش نکنند که هشت سال 
صدام حسین را علیه ایران تسلیح کردند و ما پس از آنکه صدام رفت هیچ چیز از 
دوستان عربمان نخواستیم. ما تا امروز ظلمی به اعراب نکردیم، ولی مورد ظلم 
واقع شدیم. دوستان عرب ما به کمپ دیوید رفته و آمریکا را تشویق کردند با ایران 
به توافق نرسد و این در حالی بود که ما حاضر نشدیم راجع به مسائل منطقه با 
آمریکا صحبت کنیم. ما معتقدیم آینده ما به هم گره خورده است. دوستان عرب 
ما چه این را درک کرده و چه درک نکنند، ایران برای امنیت و ثبات و پیشرفت 
منطقه ای در کنارشان ایستاده است، اما بدون همکاری همه، نتیجه این امر 
کامل نخواهد بود. اگر ما برای گفت وگوی جدی تلاش کنیم و پیش داوری ها 
را کنار بگذاریم می توانیم به این واقعیت برسیم که اگر ایران بتواند با کشورهای 
غربی که مشترکات کمی با آنها دارد به نتیجه برسد، حتما با برادران عرب خود 

هم به نتیجه خواهد رسید.«
مؤید اللامی سردبیر روزنامه الزوراء عراق با اشاره به موضع حمایتی 
جمهوری اسلامی ایران از عراق و با تأکید بر اینکه »اگر ایران نبود بغداد 

پرسید: آیا توافقی سقوط می کرد«، از ظریف 
بین  و سری  ایران 

غرب برای منطقه در پی توافق هسته ای صورت گرفته است؟ وی در پاسخ به 
این سوال تصریح کرد:» متأسفانه تلاش می شود واقعیت ها وارونه جلوه داده 
شود، اما مهم این است که همه دوستان ما در منطقه بدانند خطر داعش برای 
ما یک خطر عمومی است. ما خطر داعش برای عربستان را متفاوت از خطر 
داعش برای سوریه و عراق نمی بینیم. امیدواریم دوستان ما در منطقه درک 
کنند همان طور که به کمک بغداد رفتیم، همان طور امنیت همه کشورهای 
منطقه برای ما مهم است چون معتقدیم در یک منطقه نا امن هیچ کس در 
امنیت نیست. علی رغم آنکه آمریکایی ها دوست داشتند با ما بر سر منطقه 
توافق کنند، ولی ما هیچ توافقی در منطقه با آمریکایی ها نداریم. بسیاری 
معتقدند ما برای اینکه موضوع هسته ای را حل کنیم از منطقه برای آمریکا 
هزینه کردیم، ولی این طور نبوده است. ما به آن ها گفتیم گفت وگوهایمان 

در منطقه را با دوستانمان در منطقه انجام می دهیم.«
محمدجواد ظریف ادامه داد:» هیچ توافق سری بین ما و 1+5 وجود ندارد. ما 
برنامه هسته ای خود را به آژانس ارائه می کنیم. این برنامه تا یک افق 15 ساله 
را شامل می شود که در نهایت ما را به غنی سازی صنعتی برای تولید سوخت 
می رساند. سند ما با آژانس بر اساس پروتکل الحاقی یک سند محرمانه است. 

نه ما و نه آژانس نباید آن را اعلام کنیم.«
علی قاسم سردبیر روزنامه الثوره سوریه از رئیس دیپلماسی ایران پرسید:» 
توافق هسته ای و تحولات پس از آن به همراه به هم خوردن معادلات منطقه 
و اخیرا ورود مستقیم روسیه در سوریه، تا چه میزان به شکل مثبت بر سیاست 
خارجی ایران برای اقدام و طرح ابتکاری در سوریه تأثیرگذار است؟«، ظریف 
در واکنش به این سوال  با بیان اینکه توافق هسته ای به نفع همه کشورهاست، 
اظهار داشت:» توافق هسته ای به نفع همه کشورهای منطقه است. ضمن 
آنکه در خصوص سوریه، اعتقاد داریم که همه دنیا باید برای مبارزه با داعش 
همکاری و هماهنگی داشته باشند. البته ما تأکید داریم که راه حل در یمن 
و سوریه و سایر کشورها تنها می تواند راه حل سیاسی باشد. کشورهای 
منطقه و خارج آن باید به راه حل سیاسی در این کشورها کمک کنند نه 
اینکه برای آن ها شرط و شروط تعیین کرده و بخواهند خواسته های خود 

را تحمیل کنند.« 
وزیر امور خارجه کشور در پایان این نشتست خاطرنشان کرد:»  روابط با 
منطقه، همواره مهم ترین اولویت مقام معظم رهبری، رئیس جمهور و بنده 
بوده است. ما امیدوار بودیم حل مسئله هسته ای به مشکلات منطقه کمک 
کند، ولی متأسفانه دوستان ما در عربستان فکر کردند حل مسئله هسته ای 
خطری برای آنها است. ما در منطقه منافع مشترک داریم، تهدیدات مشترک 
داریم، دین، تاریخ و جغرافیای مشترک داریم، پس چرا باید به دنبال تعارض 
باشیم. ما یا با هم پیروز می شویم و یا با هم شکست می خوریم. سود ایران 
زیان عربستان نیست و  سود عربستان زیان ایران محسوب 
نمی شود. زمان آن فرا رسیده تا بفهمیم 
باید با هم به سود مشترک 

برسیم.«

خودرامتعهدبهحمایتازبرادرانکُردمانمیدانیم
علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی با نچیروان بارزانی، نخست وزیر اقلیم کردستان عراق دیدار و گفت وگو کرد. شمخانی در این دیدار گفت: عراق متحد و یکپارچه می تواند 

الگویی منحصربه فرد از ساختار سیاسی حاصل از تفاهم و مشارکت اقوام و مذاهب مختلف باشد. وی با اشاره به تهدیدات مشترک ناشی از تروریسم تکفیری برای مجموعه کشورهای منطقه گفت: 
همکاری فعال برای مبارزه واقعی با موج افسارگسیخته تروریسم تکفیری که تهدیدی شکننده برای امنیت جهانی به حساب می آید باید به عنوان اولویت اول در مناسبات مشترک منطقه ای 
مورد توجه قرار گیرد. شمخانی بی صداقتی برخی مدعیان مبارزه با تروریسم را آفتی زیان بار برای ریشه کن کردن این پدیده شوم عنوان کرد و افزود: در حالی که مقامات ایالات متحده آمریکا در 
اظهاراتی تبلیغاتی بر حساسیت این کشور در دفاع از امنیت اقلیم کردستان در برابر داعش تاکید می کردند هیچ اقدامی در برابر تهاجم گسترده این گروه تروریستی به اقلیم انجام ندادند. شمخانی 
تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران همواره خود را متعهد به دفاع و حمایت از برادران کرد خود می داند و حمایت تاثیرگذار از اقلیم کردستان عراق در مقابله با عملیات گسترده و بسیار خطرناک 

داعش نیز که می توانست به سقوط اربیل منجر شود شاهد روشنی بر این مدعاست.

مردم مداحان توهین کننده را منزوی کنند
آیت الله غرویان گفت: مداحان باید بدانند 
که با توهین به دولت حقیقتاً بزرگ ترین 
ضربه را به مجالس اهل بیت می زنند، 
مردم این بی ادبی ها  را به پای اسلام و 
مجلس امام حسین می گذارند و باعث 
این موضوع مداحانی هستند که این گونه 

رفتارهای خلاف اخلاق را ترویج می دهند.  این استاد حوزه و دانشگاه 
تصریح کرد که مجالسی که بی انصافی و توهین به دولت، ظریف و تیم 
مذاکره کننده که به راستی  افرادی مؤمن و متعهد هستند، در آن صورت 
می گیرد، مجالس گناه است و مردم می بایست آن مجلس را ترک کنند، 
چون دیگر مجلس امام حسین نخواهد بود. به گفته او مردم موظف 
هستند با ترک چنین جلساتی، آن مداح یا سخنران را تنبیه کرده و به 

انزوا بکشانند.

 ردصلاحیت بی دلیل، 
پاگذاشتن روی حق الناس است

وزیر اطلاعات با بیان اینکه انتخابات 
حق الناس است گفت: افرادی که برای 
کاندیداتوری در انتخابات ثبت نام می کنند 
و به صورت قانونی شرایط ثبت نام را دارا 
می باشند، نباید بی دلیل محروم شوند و اگر 
این گونه شود پا روی حق الناس گذاشته 

شده است. علوی تاکید کرد که تمایلات جناحی نباید عاملی برای محروم 
کردن کسی در انتخابات باشد و فقط قانون مصوب در نظردهی وزارت 
اطلاعات درخصوص سازمان انتخابات مؤثر خواهد بود. وی همچنین 
تصریح کرد که ما در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی به عنوان 
نماد مردم سالاری قرار داریم و باید رقابتی سالم و تعیین کننده برای مردم 

باشد و با امنیت کامل و همه جانبه برگزار شود.

حسینیان گفت برجام از الطاف خفیه الهی بود
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره دلیل 
رفتن به عیادت حسینیان گفت: رفتن به 
عیادت آقای حسینیان آن چیزی بود که 
به من آموخته اند و من برای رضای خدا 
این کار را انجام دادم و هیچ تبلیغات و چیز 
دیگری در کار نیست. علی اکبر صالحی 

تصریح کرد که در آن دیدار حسینیان گفت که بعد از اتمام جلسه خدا را 
شکر کرده که طرح برجام تصویب شد و این از الطاف خفیه الهی بود که 
این برجام تصویب شد. صالحی همچنین بدون اشاره به توهین روزنامه 
وطن امروز که او »پدرسوخته« خوانده بود، گفت: یادم هست یک بار در 
عالم بچگی به یکی گفتم پدرسوخته که پدرم خیلی به ما تغیر کرد و آمد 
گفت چرا گفتی پدرسوخته؟ ما در خانواده ای بزرگ شدیم که حتی حق 

یک پدرسوخته گفتن را نداشتیم.

نسیم نوشت:» نه به جمهوری اسلامی توخالی«
 سخنانی که مقام معظم رهبری بیان کردند و تحت تاثیر هیاهوهای مربوط به بررسی طرح برجام در مجلس مغفول ماند، از دید بسیاری از 

کارشناسان از مهمترین و کلیدی ترین بیانات حضرت آیت الله خامنه ای بود که متاسفانه کمتر شنیده شد.

 عصرقانون نوشت:» مردانی که اصلاح طلبان به آن ها نیاز دارند!«
در این میان »چهره های معتدل« که از وجاهت سیاسی لازم برخوردار باشند می توانند بهترین گزینه برای اصلاح طلبان باشند.شاید بتوان گفت ناطق 

برای انتخابات مجلس در حکم روحانی برای انتخابات ریاست جمهوری است. اصولگرایی با اندیشه های مصلحانه که تندروی خط قرمز او است. 

 پارس نیوز نوشت:» سوگنامه برای جریان اصولگرا«
قرارِ اصولگراماندن زمانی لغو شد که برای سنجش اصولگرایی، »اصول« فدای »حب« یک شخص شد. و امروز جای تعجب نیست   

که رویه لغو قرارهای اصولگرایی دهمین سال تولد خود را جشن بگیرد و در مهمترین مسأله سیاست خارجی کشور هم اثرگذار شود.

 افکارنیوز نوشت:» دولت به جای وام دادن، حقوق های عقب مانده را پرداخت کند«
وزیر اسبق امور اقتصادی  معتقد است که »به جای این که برای تحریک بخش تقاضا وام به افراد بدهیم، دولت بهتر است بدهی ها و 

حقوق های عقب مانده کارگران و کارمندان را پرداخت کنند، چراکه مردم با همان حقوق هایی که می گرفتند، به سراغ خرید می رفتند.«

 گذارخبر نوشت:» تفاوت نگاه مردم به احمدی نژاد و روحانی با »ذره بین تحریم«
تفاوت در سطح دیدگاه دو رئیس جمهور فعلی و پیشین ایران باعث شده است تا مردم ، احمدی نژاد و جلیلی را عامل تحریم ها و روحانی و 

ظریف را رفع کننده تحریم ها بدانند.

عکس روزسایت نگار

مراسم عزاداری سید و 
سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین 
)ع( روز دوشنبه با 
حضور حجت الاسلام 
والمسلمین حسن 
روحانی رییس جمهوری، 
جمعی از معاونین 
رییس جمهوری، وزراء 
و کارکنان دفتر و نهاد 
 ریاست جمهوری 
برگزار شد.

خبرنامه

نذری سیاسی روش جدید 
کاندیدا های احتمالی 

متأسفانه ما در بسیاری 
موارد، حرمت ها را حفظ 
نمی کنیم، حال آنکه 
و  دارد  محرم حرمتی 
کسانی می توانند در این 
ماه ثواب کنند که نیتشان 
پاک باشد. کسانی که با 
نیت های دیگر به این مراسم می آیند، قطعا دچار 

آسیب های معنوی خواهند شد.
کسانی که برای تظاهر و نمایش خود این کار 
را انجام می دهند و در حال بهره برداری از آن 
هستند و یا مردم را جمع کرده و تکیه زده اند و خود 
را برای مردم تعریف می کنند، در جریان باشند، 
 این کارها برای امام حسین نیست و تبلیغ برای 

خودشان است.
گاه نمایندگان مجلس مجبورند در میان مردم 
باشند، ولی عده ای دیگر این اجبار را ندارند 
و کارهایی انجام می دهند که تنها برای به 
رخ کشیدن خود و برنامه ریزی برای کارهای 
سیاسی خودشان در آینده است. این افراد با 
وسیله قرار دادن احساسات مردم و عزاداری 
 حسینی تلاش می کنند تا به اهداف خود 

برسند.
دیده شده که گاهی کاندیداهای مجلس در بین 
عزاداران هزینه های زیادی کرده و از فرصت 
پیش آمده نذری های سیاسی در میان مردم 
پخش می کنند و گاهی ابعاد این هزینه ها بیش 
از چند ده میلیون تومان می شود، اگر این کارها 
برای احسان است، چرا در روزهای عادی این 
کار را انجام نمی دادند و چرا سال گذشته که 
 هنوز بازار انتخابات داغ نشده بود، در میان مردم

 نبودند؟
حتی در بین این افراد، هستند کسانی که مداح اجیر 
می کنند و آنان در بین مداحی خود، مدحی هم از 
فرد کاندیدا می کنند. البته این پدیده های نوظهور، 
تنها به اینجا ختم نمی شود. امسال برخی از این 
کاندیداها برای خود حتی تکیه هایی راه انداخته 
اند و آنجا را محلی برای تجمعات و سخنرانی های 

سیاسی قرار داده اند.
اما نکته دیگر، هزینه هایی است که برای این 
نوع مراسم می شود. گاهی هزینه یک دهه 
محرم برای یک کاندیدای مجلس با یک حساب 
سرانگشتی، بیش از 100 میلیون تومان می شود. 
مگر یک نماینده از مجلس چقدر می گیرد که حاضر 
است این هزینه ها را تقبل کند؟ غیر از این است 
که هزینه ها یا از منابع مورد دار، تأمین یا برنامه 
 ریزی عمیقی برای جبران آن در دوران نمایندگی 

شده است؟
اما به هر حال امروز نمی شود با این پدیده مبارزه 
خاصی کرد. کسی نمی تواند بگوید چرا تکیه زده اید یا 
چرا این همه هزینه می کنید؛ اما هیأت های نظارتی 
و مسئولان باید تیزبینی خاصی داشته باشند، چون 
معلوم است، چه کسی قصد ورود به مجلس را دارد 
و چه کسی کاندیدا خواهد شد؛ بنابراین، می توان 
با نظارت دقیق بر رفتار این افراد در زمان ثبت نام، 
دلیل این کارهایشان را جویا شد و اگر خلافی مرتکب 
شده باشند، می شود در تأیید صلاحیت این افراد 

مد نظر آورد.  

یادداشت

جعفر زاده ایمن آبادی 
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بحران سوریه: بازیگران و ائتلاف ها 
بررسی مهم ترین منازعات موجود در چارچوب درگیری های سوریه

ورود مستقیم روسیه به عرصه درگیری ها در سوریه، در کنار حضور ائتلاف بین المللی تحت رهبری آمریکا در این کشور و همچنین منازعاتی که از پیش میان گروه های شورشی و تروریست با دولت سوریه در جریان بود، سوریه را به عرصه جنگی چندجانبه 
تبدیل کرده که بازیگران مختلفی در آن دخیل هستند. روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« امروز در مطلبی به بررسی مهم ترین منازعات موجود در چارچوب درگیری های سوریه پرداخته و ماهیت اتحاد و ائتلاف ها را مورد بررسی قرار داده است. در این مطلب 

اشاره شده آنچه که ۴ سال پیش به عنوان حرکتی داخلی علیه بشار اسد آغاز شد، اکنون به یک جنگ بین المللی تبدیل شده که چندین کشور در قالب دو منازعه عمده در آن درگیر هستند.

لغوسفرامیرقطربهمسکودراعتراضبهروسیه
پایگاه خبری »امارات 71« روز دوشنبه نوشت شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر به طور ناگهانی سفرش به روسیه را در اعتراض به عملیات نظامی این کشور علیه تروریست ها در سوریه لغو کرد. این پایگاه خبری به نقل از الکساندر بوخانف 
نویسنده و تحلیلگر روسی در پایگاه اینترنتی »راسنوفوسیتی« روسیه افزود: »امیر قطر قرار بود اکنون در مسکو باشد که به طور ناگهانی این سفر را در اقدامی اعتراضی علیه روسیه لغو کرده است«. براساس این گزارش، این اقدام امیر قطر 
در هماهنگی با کشورهای عربی خلیج فارس از جمله عربستان صورت گرفته که از اقدام روسیه در حمله به گروه های تروریستی در سوریه خشمگین هستند. بوخانوف در پاسخ به این سوال که آیا در سفر اخیرش به دوحه سیاستمداران و 

تحلیلگران قطر با رضایت خاطر با وی ارتباط برقرار کردند یا خیر، اظهار داشت: »نه کاملا؛ این تماس ها و ارتباط ها توسط افراد میانجی انجام می شد و موضع قطری ها در مسائل منطقه ای متناقض بود«. 
عربستان، قطر و امارات از جمله کشورهایی هستند که بیشترین کمک مالی و تسلیحاتی و سیاسی را از گروه های تروریستی داعش و القاعده مخصوصا در سوریه کرده اند و بیش از ۶0هزار خودروی تویوتا را همراه با انواع تسلیحات نظامی 
در اختیار این گروه ها قرار داده اند. روسیه هشتم مهرماه بنا به درخواست دولت سوریه و پس از اخذ مجوز پارلمانی، عملیات بمباران مواضع تروریست ها در سوریه را با 50 فروند جنگنده بمب افکن سوخو، بالگردهای می 2۴ و موشک باری 

از دریای خزر آغاز کرد که تاکنون صدها نفر از تروریست ها کشته شده و ده ها پایگاه عملیاتی آن ها نیز منهدم شده است.

بین الملل
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این دو منازعه سبب شده که ایالات متحده و روسیه در یک جنگ دشمن یکدیگر و در جنگی دیگر، متحدانی بالقوه به شمار روند.

گروه های شورشی که مورد حمایت ایالات متحده قرار دارند، بر براندازی بشار اسد، رئیس جمهور سوریه متمرکز هستند، نه مقابله با داعش. 
در مقابل، ایالات متحده اعلام کرده که هدفش مبارزه با داعش است. اگرچه آمریکا 2۶00 حمله علیه اهداف داعش انجام داده، اما تاکنون 
گزارشی از حمله مستقیم آمریکایی ها به دولت سوریه وجود نداشته و حمایت واشنگتن از گروه های شورشی نیز به صورت ارسال پول، تسلیحات 

و ارائه آموزش نظامی بوده است.
روسیه، ایران و حزب الله لبنان می خواهند اسد را در قدرت نگه دارند. روسیه در هماهنگی با نیروی زمینی ارتش سوریه، اکثر حملات خود را به 
مواضع گروه های شورشی معطوف کرده است. در همین حال، داعش می خواهد هم اسد را از قدرت کنار بزند و هم خودش »خلافتی« تشکیل 

دهد که مرزهای آن ورای سوریه و عراق باشد. 

ایالات متحده را در نبرد علیه داعش، ترکیه و برخی از کشورهای عربی نیز همراهی می کنند. کولامب استراک، کارشناس امور دفاعی می گوید: 
»بیشتر کشورها در حال دریافتن این موضوع هستند که بهترین راه برای مواجهه با داعش، مهار آن است. اگر آن ها را مهار کرده و منابع 
اقتصادی شان را هدف قرار دهید، آن ها ظرف چند سال از درون فرو خواهند پاشید. به نظر می رسد این همان چیزی است که آمریکایی ها به 

دنبال آن هستند«. 
با این حال، از آنجا که جنگ با داعش تنها یکی از چندین جنگ جاری به شمار می رود، قطع کردن منابع گروه، دشوار است. مرزهای پرمنفذ ترکیه 
و دلارهای آمده از کشورهای عربی، به قدرت گیری داعش کمک کرده است. در این میان، از دید متحدان سوریه، به ویژه روسیه، داعش تنها 

یکی از چندین گروه تروریستی حاضر در این کشور به شمار می رود. 
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 دو راهی دولت میان تورم تک رقمی یا رونق اقتصادی!
 رونمایی از چالش جدید اقتصاد ایران

یکی از بخش های مهم بسته جدید اقتصادی دولت برای 
تسریع رونق اقتصادی در کنار افزایش تقاضا، رسیدن به 
تورم تک رقمی است؛ سیاستی که تحقق آن از دیدگاه 
فعالان بخش خصوصی و اتاق بازرگانی چندان واقع بینانه 

به نظر نمی رسد.
به گزارش روزنامه تابناک در تبیین سیاست های دولت 
برای تسریع در رونق اقتصادی و خروج از رکود، یکی از 
برنامه هایی که مورد تاکید وزیر امور اقتصادی و دارایی 
قرار گرفت، رسیدن به تورم تک رقمی بود. طیب نیا در این 
خصوص عنوان کرده که اقتصاد ایران در آستانه تک رقمی 
شدن نرخ تورم نقطه به نقطه قرار دارد و در حال حاضر 
تورم نقطه به نقطه به حدود 11درصد رسیده که پیش بینی 

می شود در آینده نزدیک این نرخ، تک رقمی شود.
به طورکلی سیاست کاهش تورم از حدود 2 سال گذشته 
تا به امروز یکی از برنامه های اصلی تیم اقتصادی دولت 
بوده است تا جایی که نرخ تورم در دو سال گذشته بیش از 
25درصد کاهش یافته و به کمتر از 15درصد رسیده است.
به اعتقاد برخی از ناظران و کارشناسان اقتصادی تحقق 
این سیاست یکی از مهم ترین دستاورد های اقتصادی 
دولت بوده است. اما در مقابل، کارشناسان دیگری هستند 

که انتقادات جدی نسبت به این رویکر اقتصادی دارند و 
معتقدند کاهش تورم با این شیب زیاد با اتخاذ سیاست های 
انقباضی از سوی دولت بوده است و نه در اثر رونق و بهبود 

چرخه تولید در کشور.
بخشی از انتقادات نسبت به این سیاست دولت که به نظر 
می رسد به نوع دیگر در بسته جدید اقتصادی دولت برای 
رونق اقتصادی و خروج از رکود هم وجود دارد، از سوی 

فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی مطرح می شود.
بهادر احرامیان از اعضای هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران معتقد است که اقتصاد ایران توانایی و ظرفیت حرکت 
به سوی تورم تک رقمی را ندارد و اگر اقتصاد ایران بخواهد 
به سوی تورم تک رقمی برود، به دلیل مشکلات ساختاری 

که با آن روبه رو است، دچار رکود شدید خواهد شد. 
به گفته وی در زمانی که تحقق تورم تک رقمی 
هدف گذاری شد، کسی فکر نمی کرد که رکود شدید در 

اقتصاد به وجود آید.  
احرامیان اعتقاد دارد که می توان با اتخاذ سیاست های 
انبساط مالی در کوتاه مدت و میان مدت به رشد اقتصادی 
دست یافت؛ هر چند باید در کنار این سیاست از تعدیل نرخ 
ارز غافل نشد، چراکه در غیر این صورت ضربه بزرگی به 

توان صادراتی کشور وارد خواهد شد.
همچنین حامد واحدی، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی 
تهران تاکید دارد که دولت برای خروج از رکود باید سیاست 
انبساطی را دنبال کند؛ هرچند این ترس وجود دارد که با 
اتخاذ سیاست انبساطی تورم افزایش یابد، اما به اعتقاد 
کارآفرینان و تولیدکنندگان راه دیگری برای خروج از رکود 

وجود ندارد.
به گفته وی جذب نقدینگی می تواند باعث شفافیت شود، 
اگر به دنبال این هستیم که مالیات به شکل درست دریافت 
شود باید به بازار سرمایه توجه شود، چراکه بازار سرمایه 

شفاف ترین بازار مالی و پولی در کشور است.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین نیز بسته 
سیاست های دولت برای تسریع در رونق اقتصادی را 
حرکت بر لبه تیغ عنوان می کند و معتقد است که در این 
بسته امکان رفتن به سوی رکود عمیق تر و از سوی دیگر 
تورم لجام گسیخته وجود دارد و بهترین اقدامی که می توان 
در این بسته جدید دنبال کرد، پرداخت بدهی های دولت 

است.
از سوی دیگر محمدحسین برخوردار، دیگر عضو هیئت 
نمایندگان اتاق بازررگانی تهران در خصوص تک رقمی 

شدن نرخ تورم می گوید که برنامه ریزی ها نباید در جهت 
تک رقمی شدن تورم باشد، چرا که زمانی که رونق 
اقتصادی دنبال شود باید مقداری تورم وجود داشته باشد.

به اعتقاد برخوردار تا حد معقولی نرخ تورم کنترل شده 
است؛ بنابراین باید اجازه داد رونق شکل بگیرد. به 
گفته این عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، 
تورم تک رقمی برای کشور های صنعتی است که 
اقتصادشان سال های زیادی با ثبات همراه بوده است 
و این ثبات باعث شده که تورم  آن ها  بین 1 تا 3درصد 
باشد اما برای اقتصاد ایران تورم فعلی هم می تواند قابل 
قبول باشد برای همین باید برنامه ها به سمت رونق 

اقتصادی باشد.
باید دید با وجود این انتقادات نسبت به ادامه روند سیاست 
کاهش تورم و هدف گذاری تورم تک رقمی از سوی فعالان 
اقتصادی در بخش خصوصی، آیا می توان در کنار این 
هدف، رونق و رشد اقتصادی را به شکل مطلوب دنبال 
کرد؟ و آیا بهبود روند تولید و افزایش تقاضا بدون افزایش 
تورم امکان پذیر است و تیم اقتصادی دولت می تواند در 
قالب بسته جدید خود، این دو هدف کلیدی با یکدیگر 

پیش ببرد؟ 

پاسخزنگنهبهنامهبابکزنجانی
وزیر نفت با بیان اینکه رسانه ها 
باید از خشم مردم بترسند و 
کاری نکنند که تخلفات بابک 
شود،  داده  پوشش  زنجانی 
گفت: پول مردم را نمی توان با 
هوچی گری و سروصدا خورد. به 
گزارش ایسنا، بیژن زنگنه صبح 

امروز )دوشنبه ٢٧ مهرماه( در جمع خبرنگاران 
درباره برخی اظهارنظرهای صورت گرفته از 
سوی بدهکار بزرگ نفتی علیه وزارت نفت، تاکید 
کرد: ایشان پول ملت را خورده اند و هیچ راهی 
ندارند؛ باید این پول را به مملکت برگردانند. وی 
در این باره که بابک زنجانی در نامه اخیر که 
کره نکردن  به نمایندگان مجلس نوشته از مذا
با وزیر نفت انتقاد کرده است، تصریح کرد: با 

نامه کاری ندارم؛ باید ١٠هزار 
میلیارد تومان از پول مردم را 
که خورده اند پس دهند. وزیر 
نفت همچنین با اشاره به انتشار 
بدهکار  اظهارنظرهای  برخی 
بانکی از سوی برخی رسانه ها، 
تصریح کرد: گمان می کنم 
ایشان در برخی رسانه ها پول خرج می کنند و 
حرف هایی می زنند که این تصور ایجاد می شود 
که ایشان طلبکار هستند و ما بدهکار؛ در حالی 
که ایشان پول ملت را خورده اند و باید آن را پس 
بدهند. وی درباره زمان افتتاح فازهای ١٥ و ١٦ 
پارس جنوبی گفت: از رئیس جمهوری دعوت 
کرده ایم تا در نیمه دوم آبان ماه در افتتاح این 

پروژه شرکت کند.

احتمالبررسیسیاستهایجدیدپولی
هزار و دویست و هشتمین جلسه 
شورای پول و اعتبار سه شنبه این 
هفته در ساختمان میرداماد بانک 
مرکزی برگزار می شود. این جلسه 
که قرار بود دو هفته پیش برگزار شود 
به دلیل برگزاری جلسه فوق العاده 
هیئت دولت لغو شد. بنابراین دستور 

کار فردای شورای پول و اعتبار همانند جلسه لغو شده 
قبل، بررسی ضوابط ناظر بر حداقل استانداردهای 
شفافیت و انتشار عمومی اطلاعات توسط موسسات 
اعتباری، طرح ساختار سهامداران موسسات اعتباری 
و آیین نامه تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط است. 
البته در صورتی که طرحی خارج از نوبت در شورای پول و 
اعتبار ارائه شود، سیاست های جدید پولی برای کاهش 
نرخ سپرده قانونی بانک های منضبط و سیاست های 

اعتباری مانند اعطای تسهیلات 
خرید خودرو و کارت اعتباری است. 
به گزارش فارس، بحث کاهش نرخ 
سود بانکی در دستور کار شورای پول 
و اعتبار قرار ندارد چرا که رئیس کل 
بانک مرکزی دو روز پیش در پاسخ به 
سوال خبرنگار فارس مبنی بر اینکه در 
کنار سیاست هایی پولی جدید آیا کاهش نرخ سود بانکی 
در شورای پول و اعتبار مطرح خواهد شد، گفت: سیاست 
دستوری جواب نمی دهد و باید فضا به سمتی برود که نرخ 
به سمت تعادل و میزان قابل قبول خود برسد. وی با اشاره 
به ورود بانک مرکزی به بازار بین بانکی گفت: تا چند ماه 
گذشته نرخ سود در این بازار 28تا 29درصد بود اما در 2 ماه 
اخیر به 2۶درصد کاهش یافته و این سیاست ادامه می یابد 

و تنگنای مالی بانک ها کاهش می یابد.

 ضرورت احیای 
وزارت معادن و فلزات

ابوالفضل روغنی در نشست امروز هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران گفت: متاسفانه 
به دلیل بی توجهی هایی که در سال های گذشته به 
بخش صنعت کشور صورت گرفته، شاخص های 
اقتصادی کشور در مقایسه با سایر کشورهای دنیا 
از وضعیت مطلوبی برخوردار نیست، به نحوی 
که در رقابت پذیری صنعتی رتبه ایران رتبه 82 از 
1۴8، در شاخص توانمند سازی تجارت رتبه 131 از 
138، در شاخص توسعه اساسی رتبه 75 از 187 و 
 در شاخص آزادسازی اقتصادی رتبه 173 از 18۶ 

بوده است.
رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی و صنایع و 
معادن ایران افزود: رتبه ایران در زیرشاخه های 
رقابت پذیری براساس گزارش مجمع جهانی 
اقتصاد در سال 201۴ در گروه دست و پا گیر 
بودن مقررات دولتی 123 از 1۴8، حمایت از 
اثربخشی   1۴8 از   123 رتبه  سرمایه گذاران 
سهامداران و هیئت مدیره رتبه 119 از 1۴8، 
کیفیت   ،1۴8 از   ۶۶ رتبه  جاده ها  کیفیت 
زیرساخت های حمل و نقل هوایی رتبه 122 از 
 1۴8 و کیفیت زیرساخت های ریلی رتبه ۴۶ از 1۴8 

بوده است.
وی تصریح کرد: وضعیت مطمئنا در سال جاری بدتر 
شده و باید این سوال را مطرح کرد که چگونه ممکن 
است کشوری با ذخایر عظیم نفت و گاز معدنی و 
سرمایه های عظیم انسانی چنین رتبه هایی را در 

اقتصاد دنیا داشته باشد.
روغنی همچنین به مشکلات بخش صنعت و معدن 
کشور اشاره و خاطرنشان کرد: نداشتن یا ناقص 
بودن نقشه راه صنعت، عدم شفافیت، بی ثباتی 
در قوانین و مقررات، وجود مفاسد اقتصادی، 
نبود امنیت و ضعف بازار سرمایه در کنار وجود 
انحصار معیوب بودن شبکه های توزیع و فرسودگی 
 تجهیزات مشکلات بسیاری را برای کشور 

رقم زده است.
رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران گفت: 
کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش واحدهای 
صنعتی و نبود تقاضا هم اکنون مهم ترین معضل 
جامعه صنعتی و تولیدی کشور به شمار می رود 
و در سال های اخیر بخش تولید هزینه هایی 
 را متحمل شده که خود در ایجاد آن نقشی 

نداشته است.
وی تصریح کرد: تحریم ها، قطع ارتباط بانکی و 
سیاست های مالی منجر به کم رمق شدن صنعت 
شده و سیستم بانکی به سهامداری و سرمایه گذاری 
رو آورده است که در واقع، این یک مشکل مدیریتی 
است که به دلیل عدم نظارت بر فعالیت بانک ها به 

وجود آمده است.
روغنی خواستار نگاه ویژه به صنعت و معدن در برنامه 
ششم، تدوین و تصویب استراتژی توسعه صنعتی 
حمایت از سرمایه گذاری جدید، تک نرخی شدن ارز و 

بازنگری در قانون کار شد.
وی گفت: اجرای قانون ضد دامپینگ، قانون 
مالکیت معنوی، سیاست های اصل ۴۴، تخصیص 
سهم بیشتر تسهیلات قابل پرداخت بانک ها به 
بخش صنعت و اصلاح قانون سرمایه گذاری 
خارجی می تواند راهگشا باشد، ضمن اینکه باید 
مشوق های صادراتی را اثربخش تر کنیم و حذف 
 تدریجی دخالت دولت در سیستم عرضه و تقاضا را 

شاهد باشیم.

رصدخانه

 ادامه روند کاهشی قیمت ها 
در بازار طلا و ارز

قیمت سکه و دلار در 
امروز - دوشنبه  بازار 
- نیز روند کاهشی خود 
را حفظ کرده است. 
در بازار امروز، سکه 
تمام عیار طرح  جدید 
9۴2هزار تومان و هر 

فروخته  تومان   3۴35 یکا  آمر دلار 
می شوند که اندکی نسبت به روز قبل 

دارند.  قیمت  کاهش 
بر اساس این گزارش، قیمت هر 
گرم طلای 18عیار در مقایسه با روز 

گذشته با 30 تومان 
بوده  همراه  کاهش 
87۴ تومان  95هزار و 
می شود.  ستد  و  داد 
همچنین نیم سکه ۴71 
و ربع سکه 2۴9هزار 
تومان در بازار امروز 
نیز  جهانی  بازار  در  دارند.  قیمت 
هر اونس طلا برای تحویل فوری 
0درصد  /5 جاری  روز  معاملات  در 
 کاهش یافت و به حدود 1173 دلار 

رسید.

سیر نزولی قیمت حقیقی مسکن ادامه می یابد
دفتر برنامه ریزی و اقتصاد 
مسکن اعلام کرد: سیر 
نزولی قیمت حقیقی مسکن 
در صورت ادامه ثبات قیمت 
مسکن در سال 139۴، 
همچنان ادامه می یابد به 
طوری که قیمت حقیقی 

مسکن )قیمت اسمی تعدیل شده با شاخص 
تورم عمومی( در شهریورماه سال 139۴ برابر 
با قیمت اسمی مسکن در فرورین ماه سال 
1390 است. دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن 
معاونت مسکن و ساختمان درخصوص قیمت 
مسکن اعلام کرده است: روند قیمت مسکن از 

ابتدای سال 1391 تا پایان 
اردیبهشت ماه سال 139۴ 
در شهر تهران حاکی از این 
است که قیمت مسکن پس 
از طی یک روند صعودی 
نسبتا شدید، از تیرماه 
سال 1392 از ثبات نسبی 
برخوردار بوده و به حدود ۴0میلیون ریال به ازای 
هر مترمربع رسیده است. بررسی بازار مسکن و 
بازارهای رقیب با استفاده از آخرین اطلاعات و 
آمار منتشر شده نشان می دهد که از خردادماه 
سال 1392 از نوسانات در این بازارها کاسته 

شده است و از ثبات نسبی برخوردار شده اند.

سایپا قیمت دو خودرو را 13/5میلیون تومان کاهش داد!
گروه خودرو سازی سایپا 
قیمت دو محصول چینی 
 CS35 خود شامل چانگان
و چانگان ایدو را کاهش 
داد. در این راستا قیمت 
 CS35 کارخانه ای چانگان
با 13میلیون و ۴50هزار 

تومان کاهش از 88میلیون و ۴00هزار تومان 
به 7۴میلیون و 950هزار تومان رسیده است. 
همچنین قیمت کارخانه ای چانگان ایدو نیز 
از 83میلیون و 500هزار تومان به ۶9میلیون 
و 950هزار تومان رسیده است که کاهش 
13میلیون و 550هزار تومانی قیمت این خودرو 

را نشان می دهد. فعالان 
بازار دلیل این کاهش قیمت 
چانگان تولید سایپا را ارائه این 
دو محصول از سوی گروه 
سایپا به برخی قطعه سازان به 
جای مطالباتشان از این گروه 
خودروساز عنوان می کنند. 
این قطعه سازان برای وصول پول خود، نسبت 
به فروش خودروهای دریافتی با قیمت پایین در 
بازار اقدام کرده اند و این موضوع باعث کاهش 
قیمت محصولات چانگان در بازار شده و در 
نتیجه سایپا نیز نسبت به کاهش قیمت فروش 

این محصولات اقدام کرده است.

اقتصاد
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پنجره

ماه محرم و نذری های دوستدار سلامت
توصیه های بهداشتی و تغذیه ای برای تهیه غذاهای نذری

زیبا کاوه یی- نذر کردن به مناسبت های مذهبی 
متعدد با فرهنگ دینی ما رابطه ای مستحکم و 
طولانی مدت دارد. محرم از ایامی است که نذرهای 
زیادی در آن ادا می شود. بیشتر این نذری ها به صورت 
طبخ غذا و پخش آن میان مردم انجام می شود. به 
علاوه توزیع غذا در دسته ها و هیئت های مذهبی در 
این ایام معمول است. با توجه به اینکه این غذاها بین 
افراد زیادی توزیع می شود در صورت رعایت نکردن 
اصول بهداشتی می تواند سبب گسترش بیماری های 
واگیر یا مسمومیت های غذایی بین مصرف کنندگان 
شود. در صورتی که با اجرای مواردی ساده می توان 
با تهیه غذای سالم چه از نظر بهداشتی و چه از نظر 
تغذیه ای به حفظ سلامت کسانی که این غذاها توسط 
آن ها مصرف می شود توجه نشان داد و از این طریق 

نذر خود را به معنی واقعی ادا کرد. 
توجه با این مورد به خصوص هنگامی که ایام محرم 
در فصول گرم سال قرار می گیرد مهم است. از سوی 
دیگر بیماری های غیرواگیر شایع مانند بیماری های 
قلبی و عروقی در جامعه می تواند تحت تاثیر مصرف 
این غذاها قرار گیرد. استفاده از دنبه گوسفند های 
نذری ذبح شده برای تهیه خورش قیمه، استفاده از 
چربی زیاد در طبخ غذا های نذری، شیرین کردن زیاد 
شربت ها و نوشیدنی ها از جمله مواردی است که برای 
مبتلایان به بیماری های مزمنی مانند بیماری های 

قلبی عروقی ممکن است مشکلاتی به وجود آورد. به خصوص که اعتقاد مردم 
نسبت به متبرک بودن این غذاها باعث می شود که در بسیاری از موارد افراد 
یاد شده پرهیز غذایی خود را در این مورد بشکنند و رژیم معمول خود را در این 

روزها انجام ندهند.

توصیه های بهداشتی و تغذیه ای برای تهیه غذاهای نذری
سعی کنید از سلامت آشپزها و تهیه کنندگان غذا مطمئن شوید. محل طبخ 
غذا و ظروف مورد نیاز را بشویید و ضدعفونی کنید. انواع ظروف استیل گزینه 
سالمی برای طبخ غذا هستند. پیشنهاد می شود در خرید مواد اولیه به این 

نکات دقت کنید:
- دام و طیور مورد مصرف را از مراکزی تهیه کنید که تحت نظارت مراکز 

بهداشتی هستند.
- روغن مورد نیاز تنها از انواع روغن مایع )مایع معمولی و مایع مخصوص سرخ 

کردن( خریداری شود.
- سنگ نمک اغلب دارای ناخالصی های زیادی است که برای کبد و کلیه 
زیان آور است. بنابراین نمک مورد نیاز را تنها از انواع نمک های یددار تصفیه 
شده تهیه کنید. از خریداری و انبار کردن نمک به مقدار زیاد خودداری کرده و 
نمک خریداری شده را در ظروف در بسته و غیرقابل نفوذ به نور نگهداری کنید.

- در صورت استفاده از ماست یا لبنیات از انواع کم چرب آن ها استفاده کنید.
- در صورت استفاده از کره آن را یا از نوع حیوانی کم چرب یا گیاهی با اسیدچرب 

ترانس پایین تهیه کنید.
پیشنهادات درمورد تهیه غذا

- از سرخ کردن غذاها تا حد امکان اجتناب شود. در مواردی که نیاز به سرخ 

کردن مواد غذایی وجود دارد، فقط از روغن مایع مخصوص سرخ کردن 
استفاده شود.

- تا حد امکان از مصرف دنبه گوسفند برای سرخ کردن مواد اولیه خودداری 
کنید.

- به طور کلی غذاها کم چربی تهیه شوند. به طور مثال پوست و چربی مرغ یا 
چربی قابل رویت گوشت را پیش از طبخ جدا کنید.

- از مصرف زیاد روغن در تهیه غذاها خودداری کنید. استفاده از غذاهای آب پز 
یا کبابی در این مورد بهتر است.

- کره را روی برنج نریزید. از بسته های جداگانه و کوچک کره استفاده کنید. 
در صورت استفاده از این کره ها به دلیل اینکه به سرعت آب شده و وارد غذا 

می شوند، آن را روی برنج داغ قرار ندهید.
- درباره مرغ و انواع گوشت چه به صورت آب پز و چه به صورت کبابی دقت کنید 

که کاملا پخته شوند تا از انتقال بیماریهای واگیر جلوگیری شود.
- برای تهیه انواع خورشها، سبزهای مصرفی از قبیل کدو، بادمجان، کرفس 

و سبزی قورمه با روغن کم و به مدت کوتاه تفت داده شوند.
- در طبخ کباب کوبیده دقت شود گوشت کم چرب مصرف و تمام قسمت های 

آن به طور یکنواخت مغز پخت شود.
- از آنجا که نقش مهم و موثر سبزیها در پیشگیری از ابتلا به بیماریهای قلب 
و عروق، سرطان، بیماری های گوارشی و غیره به اثبات رسیده است، غذاهای 
مختلف حاوی سبزی طبخ شود. به عنوان مثال تهیه غذاهایی مثل لوبیاپلو، 
باقلاپلو، شویدپلو، عدس پلو، استامبولی و ... به منظور افزایش مصرف انواع 

سبزی و حبوبات توصیه می شود.
- در صورت استفاده از حبوبات و مواد اولیه ای که امکان وجود سنگ در آن ها 

هست یا از انواع پاک شده استفاده کنید یا آن ها را به دقت پاک کنید.

- از تهیه انواع سالاد حاوی سس زیاد اجتناب کنید. چنانچه در مراسم سالاد 
سرو می شود نسبت به رعایت اصول بهداشتی در تهیه سبزی  های آن دقت کرده 
و سس سالاد را روی آن نریزید. می توانید از بسته های کوچک سس به صورت 

جداگانه استفاده کنید.
- سبزی خوردن مصرفی را با دقت بشویید و ضدعفونی کنید.

- با توجه به نقش نمک در افزایش فشار خون از حداقل مقدار نمک در طبخ 
غذاها استفاده کنید.

- سعی کنید آبگوشت را به صورت پرچرب تهیه نکنید.
- حتی الامکان به جای نوشابه های گازدار از دوغ یا آب برای نوشیدن استفاده 

کنید. می توانید با اضافه کردن سبزی های معطر دوغ را خوش طعم تر کنید.
- از استفاده زیاد شکر در تهیه شله زرد، انواع شربت ها و نذری های شیرین 

خودداری کنید.
- به جای قند و شکر برای مصرف چای از کشمش و خرما استفاده کنید.

- چنانچه نذر شما توزیع شیر است از شیرین کردن آن خودداری کنید.
- به مقدار مورد مصرف غذای نذری دریافت کنید. از دریافت مقادیر بیشتر از نیاز 

که در نهایت مجبور به دور ریختن آن می شوید، خودداری کنید.
- باقی مانده غذاها را در یخچال و سردخانه نگهداری کرده و از گرم کردن 

چندباره آن خودداری کنید.
- آش ها از بهترین غذاهایی هستند که به عنوان نذری تهیه می شوند البته به 

شرط اینکه یک وجب روغن روی آن ها نباشد.
- سعی کنید توزیع میوه را هم به عنوان یکی از مواد غذایی که می شود نذر کرد 

در نظر بگیرید.
- چنانچه برای سرو غذا و چای و نوشیدنی از ظروف یک بار مصرف استفاده 

می کنید، به بهداشتی بودن آن ها توجه کنید.

با تغذیه مناسب به جنگ سرطان بروید
ایسنا- دکتر کوروش جعفریان دکترای تغذیه گفت: مصرف روزانه غذا عاملی مهم در افزایش 
یا کاهش خطر ابتلا به سرطان است. در صورت پرخوری یا مصرف موادغذایی نامناسب اعم از 
روغن های جامد، فست فود، غذاهای تصفیه شده )مثل نان سفید، برنج بدون سبوس، شکر، 
نبات و قند ( خطر ابتلا به سرطان افزایش پیدا می کند. می توان با استفاده از روغن مناسب، 
غذاهای بخارپز، میوه جات، سبزیجات، ادویه جات، ماهی و غذاهای دریایی، انواع مغزها، 
حبوبات و استفاده از غلات سبوس دار این خطر را کاهش داد. وی افزود: نحوه طبخ غذا عاملی 
مهم در کیفیت غذایی و سرطان زا بودن آن است. هرچه میزان سرخ کردن غذا با روغن کمتر 
باشد ارزش غذایی آن بیشتر است. غذاهای سنتی به دلیل نحوه طبخ مناسب و بخارپز شدن 
برخی از آن ها، ارزش غذایی بالاتری دارند. هرچه مواد غذایی مصرفی طبیعی تر و دارای تنوع 

رنگ بیشتری باشند، احتمال ابتلا به سرطان را بیشتر کاهش می دهند. 

بی توجهی به تغذیه یکی از علل ناباروری
پارسینه- دکتر لادن گیاهی گفت: اگر می خواهیم جامعه ای با افراد سالم داشته باشیم، 
باید به تغذیه در دوران جنینی اهمیت ویژه ای بدهیم و این مسئله اهمیت نیاز به مشاوره قبل 
از بارداری را روشن می کند. این مشاوره باید حداقل دو تا سه ماه قبل از بارداری برای زوجین 
شروع شود. تغذیه پدر نیز به شدت در کیفیت نطفه تشکیل شده نقش دارد. تغذیه مادر روی 
کیفیت نطفه تشکیل شده و لانه گزینی نقش دارد و تغذیه جنین در ماه های اول بارداری روی 
سلامت آینده وی تاثیر بسزایی دارد. وی افزود: متاسفانه در کشور ما بحث تغذیه ای آن طور 
که لازم است در سلامت مادر، جنین و نوزاد گنجانده نمی شود و توصیه های تغذیه ای زن 
باردار توسط متخصص زنان انجام می شود. معیار متخصصین زنان برای سنجش تغذیه مادر، 
میزان وزن گرفتن وی است و در صورتی که مادر خوب وزن نگرفته باشد او را به متخصص 

تغذیه ارجاع می دهند. این دیدگاه بسیار نگران کننده است.

علل خواب رفتگی و احساس ضعف در دست
سلامت نیوز- پرهام پارسا نژاد فیزیوتراپیست گفت: افرادی که طی روز با تلفن یا ابزارهایی 
مانند رایانه کار می کنند اگر فاصله مناسب بین بدن و ابزارها را رعایت نکنند علاوه بر فشار 
روی گردن، تاندون عضلات شانه شان هم دچار فشار می شود که موجب تورم و التهاب این 
ناحیه شده و می تواند عملکرد اندام فوقانی را تحت تاثیر قرار دهد. فشار بر ریشه های عصبی 
گردن موجب خواب رفتگی و احساس ضعف در دست می شود و علت عدم توانایی برای بالا نگه 
داشتن دست ها را ناشی از فشار و ریشه های عصبی گردن است. وی افزود: این افراد موقعی که 
گوشی تلفن را برای مدتی در دست نگه می دارند دچار خستگی زودرس می شوند زیرا عضلات 
ثبات دهنده اندام فوقانی روی تنه، ضعیف هستند و درست عمل نمی کنند. قرار دادن ابزار کار 
در جای مناسب را یکی از اقدامات مقتضی برای کاهش دردهای اسکلتی و عضلانی است. 
همچنین بهتر است صندلی را در وضعیتی قرار دهید که مجبور نشوید بیش از حد خم شوید.

غذاییبرایتسکیندردهایمفاصل
تسنیم- علیرضا عباسیان متخصص 
طب سنتی گفت: دردهای مفاصل به 
دلیل تجمع اخلاط زائد و امتلا بدن از 
مواد زائد است. کم خوری و گرسنگی 
کشیدن از درمان های اصلی بیماران 
دچار دردهای مفاصل است. مصرف 
غذاهای سبک و سهل الهضم در 

بیماران دچار دردهای مفاصل می تواند در درمان این 
بیماران موثر باشد. تخم مرغ عسلی، آبگوشت های ساده 
از گوشت گوسفند و گوشت پرندگان بدون تلیت کردن بسیار 
مفید است. وی افزود: افراد دچار دردهای مفاصل بهتر 

است که شب ها غذای زیاد مصرف 
نکنند. از باهم خوری و برهم خوری 
نیز پرهیز داشته باشند. از پری شکم 
و خوابیدن با شکم پر نیز پرهیز کنند.

گوشت شتر مرغ، گوشت بچه شتر، 
شیره خرما، نارگیل، خرما، کلم، زیتون 
و روغن آن، شبت، جعفری، گشنیز، 
برگ چغندر،کرفس، نخود و مصرف نخودآب )نخود پخته 
همراه با دارچین و زعفران همراه با کمی آب گوشت( بهترین 
غذا برای رفع دردهای مفاصل است؛ این غذا برای مواقعی 

که درد زیاد است، بسیار مفید بوده وآن را تسکین می دهد.

درشهرهایآلودهاینمیوههارابیشتربخورید
جام نیوز- حسین فودازی، عضو 
انجمن آنکولوژی گفت: با توجه 
به اینکه بیماری سرطان ریه در 
شهرهایی با هوای آلوده مانند شهر 
تهران بیشتر شایع است توصیه 
می شود افراد در مصرف مرکبات 
کوتاهی نکنند. مصرف مرکبات 

ابتلا به سرطان ریه را کاهش می دهد و از این رو به 
افراد ساکن در شهرهایی با هوای آلوده و همچنین به 
افراد سیگاری توصیه اکید می کنیم که روزانه ۴00 گرم 
مرکبات مصرف نمایند. وی افزود: با گنجاندن مقدار 

بیشتری از سبزی ها و میوه ها در 
تغذیه می توان از بروز اغلب بیماری ها 
مانند انواع سرطان ها جلوگیری کرد، 
به طور مثال گوجه فرنگی به دلیل 
دارا بودن لیکوپن در کاهش بروز 
سرطان پروستات نقش دارد یا کلم نیز 
در کاهش سرطان های پروستات، 
کیسه صفرا و ریه نقش مهمی را ایفا می کند. سبزیجات 
در کاهش بروز سرطان های دستگاه گوارش، لگن و 
سینه نقش دارند و با مصرف روزانه سبزیجات و میوه ها 

افراد در مقابل بروز اکثر سرطان ها، مصون می شوند. 
 عادت هایی که 

موجب  مرض  است!
شفا آنلاین- نیاز به تمیز و زیبا بودن و افتادن 
در دام برخی وسواس ها باعث می شود مردم در 
سراسر دنیا به سمت عادت هایی بروند که به مرور 

آسیب رسان می شود.
از کندن چند تار موی سفید تا تریکوتیلومانیا: بیشتر 
مردم به محض دیدن نخستین موهای خاکستری 
شروع به کندن آن ها می کنند تا دیده نشوند. کندن 
چند تار مو مشکل چندانی به بار نمی آورد، اما 
تصورش را بکنید روزی فرا برسد که دیگر نتوانید 
بر این عادت غلبه کنید. در واقع افراد مبتلا به این 
بیماری هر نقطه ای از بدن که مو رشد می کند را 

نشانه می روند. 
از جویدن موها تا مرگ: برخی افراد مبتلا به 
تریکوتیلومانیا تنها به کندن موها بسنده نکرده و 
موهایشان را می جوند. در دهه های گذشته این 
تصور وجود داشت که خوردن موها راهی برای 
تسکین و کاهش کمبود آهن است. برخی افراد 
نوک موها را می جوند یا بعد از کندن آن ها ریشه و 
پیاز آن را می خورند. برای مبتلایان به این اختلال 
خوردن مو کاری رضایت بخش و آرامبخش است، 
اما این کار عادت خطرناکی است چون امکان دارد 
که موهای خورده شده در روده   گیر کند و توپ های 
بزرگی از موها تشکیل دهد که برای خارج شدن نیاز 

به عمل جراحی دارد.
از کندن پوست لبه ناخن تا درماتیلومانیا: برای همه 
ما پیش می آید که پوسته های ایجاد شده در لبه های 
ناخن یا هر قسمت را بکنیم و احساس خوشایندی 
پیدا کنیم. البته بیشتر افرادی که پوست خود را 
می کنند این کار را به دلیل واکنش طبیعی بدن 
نسبت به خلاص شدن از شر کنه ها و هر موجود ریز 
دیگر انجام می دهند. مشکل زمانی حاد می شود که 
فردی به طور وسواسی و جنون  آمیز اقدام به کندن 
پوست می کند و باعث ایجاد زخم، عفونت، جراحت 

و تغییر رنگ پوست می شود.
از برنزه شدن معمولی تا سرطان: امروزه محققان 
اعلام کرده اند برنزه کردن های افراطی بسیار 
خطرناک است. با این حال رنگ پوست برای برخی 
افراد یک دغدغه جدی محسوب می شود. به 
طوری که پوستشان از فرط قرار گرفتن در معرض 
آفتاب شبیه چرم شده و خطر سرطان آن ها را تهدید 
می کند. در ابتدا تصور بر این بود افرادی که شیفته 
برنزه شدن هستند در پی مخفی کردن ایرادات 
سطحی پوست هستند، اما بررسی ها نشان داد که 
برنزه شدن برای این افراد مثل مواد مخدر عمل 

می کند.
از جویدن ناخن ها تا اونیکوفاژی: برای همه پیش 
گاه ناخن را بجوند، اما برخی  می آید که به طور ناخودآ
افراد به صورت بیمارگونه این کار را انجام می دهند 
که ناشی از اختلالات رفتاری است. زمانی که این 
عادت به بروز درد و عفونت در ناخن ها منجر می شود 
پای »اونیکوفاژی« به میان می آید. استرس، عدم 
اعتماد به نفس، ترس، عوامل ژنتیکی و... را از 
جمله عوامل آن می دانند. برای درمان این بیماری 
لازم است فرد را از این اختلال و عادت نادرست 

گاه کرد. آ

سلامت



7 دوشنبه 27 مهر ماه 1394

در حالی که تنها هشت هفته از شروع لیگ برتر می گذرد، شاهد 5 
تغییر در مربی های لیگ برتری بوده ایم و این نشان از اوضاع وخیم 
مربیگری در فوتبال ایران دارد. جالب است که در همین 8 هفته باشگاه 
سیاه جامگان مشهد 3 مربی مختلف را روی نیمکت خود دیده است که 
این هم از اتفاق های عجیبی است که تنها در فوتبال ایران دیده می شود. 
در سیاه جامگان ابتدا رسول خطیبی به عنوان سرمربی این تیم انتخاب 
شد اما با گذشت چند هفته استعفا داد و جای خود را به سعید رمضانی داد 
اما او هم بعد از گذشت چند هفته از کار برکنار شد و جای خود را به فرهاد 
کاظمی داد. البته خود فرهاد کاظمی هم چند هفته پیش از سرمربیگری 
راه آهن اخراج شد و به سیاه جامگان آمد. به جز سیاه جامگان و راه آهن، 
حمید استیلی در پایان هفته دوم به جای امیر قلعه نویی سرمربی 
ملوان شد و حالا هم در پایان هفته هشتم سیاوش بختیاری زاده از کار 
برکنار شد و علی حنطه جای او را در استقلال اهواز گرفت. همه این ها 
نشان می دهد در فوتبال ایران مربیان هرگز امنیت شغلی ندارند و به 
 نظر می رسد این عدم امنیت حتی درمورد تیم های بالای جدولی هم 

وجود دارد.

منتقدان مظلومی فعلا ساکت اند
خیلی عجیب است سرمربی صدرنشین فعلی لیگ برتر جایگاه محکمی 
در این تیم ندارد. هرچند منتقدان پرویز مظلومی به خاطر صدرنشینی 
این تیم فعلا سکوت کرده اند، اما آن ها منتظر لغزش استقلال هستند 
تا دوباره انتقادهای خود را شروع کند. برخلاف امیر قلعه نویی سرمربی 

مظلومی پایگاه خوبی بین فصل گذشته استقلال 

تماشاگران هم ندارد و به همین دلیل با فرا رسیدن روزهای سخت 
استقلال باید دید مظلومی چطور می خواهد جواب منتقدانش را بدهد.

فرکی و جنگ نرم با محرم
به گزارش »نسیم«، فرکی به خاطر خداحافظی محرم نویدکیا در هفته های 
گذشته تحت شدیدترین فشارها قرار داشت و تماشاگران این تیم بارها علیه 
او شعار دادند. البته محرم حالا برگشته اما روز گذشته در جمع خبرنگاران 
اعلام کرد که اختلاف او با کادر فنی و البته مدیران سپاهان حل نشدنی 
است. با حرف های غیرحرفه ای که کاپیتان سپاهان به زبان آورده است فشار 
را روی سرمربی تیم خود چند برابر کرده است و با این روند فرکی با اولین نتیجه 
 ضعیف باید جلوی طرفداران خود قرار بگیرد. اتفاقی که البته او در فولاد هم 

تجربه آن را داشت.

جلالی و اختلاف عمیق با مدیرعامل سایپا
شاید اگر نتایج خوب سایپا در شروع لیگ پانزدهم نبود، مجید جلالی 
بسیار جلوتر از این از سمت خود برکنار شده بود. مجید جلالی اختلاف 
عمیقی با بیت الله رضایی مدیرعامل باشگاه سایپا دارد و معلوم نیست این 
2 نفر تا چه زمانی می توانند همدیگر را تحمل کنند. شنیده شده رضایی 
 منتظر است که نتایج بد جلالی سر برسد و خیلی زود او را از سمت خود 

برکنار کند.

برانکو و حمایت رسانه ها
شاید اگر به جای برانکو هر مربی دیگری روی نیمکت پرسپولیس نشسته 
بود و این نتایج را می گرفت، تا حالا چند باره از سمت خود برکنار شده 
بود. اما حمایتی که بسیاری از رسانه ها از برانکو می کنند باعث شده 
که مدیران پرسپولیس فعلا جرئت برکناری او را نداشته باشند. البته 
در هیئت مدیره پرسپولیس حسین عبدی مخالف جدی برانکو است 
و باید دید چقدر در این باره قدرت دارد. برانکو فعلا نتایج خوبی نگرفته 
 اما هوادارانش مطمئن هستند او پرسپولیس را از این وضعیت نجات 

خواهد داد.

ردپای ژنرال در تبریز
گر تراکتورسازی این هفته موفق نمی شد فولاد را شکست دهد،  ا
بی تردید تونی اولیویرا از سمت خود برکنار می شد. تونی با وجود 
تمام ستاره های سربازی که این تیم در اول فصل جذب کرد 
هرگز نتوانسته نتایج خوبی بگیرد و تراکتورسازی تا پایان 
هفته هشتم لیگ برتر در رده نهم جدول رده بندی 
قرار گرفته است. حالا تونی تحت فشار اعضای 
هیئت مدیره این باشگاه قرار دارد و گفته 

گر نتواند خیلی زود به نتایج این تیم سر و سامان بدهد، احتمالا  می شود ا
امیرقلعه نویی جایش را می گیرد. البته تماشاگران تراکتورسازی به شدت 
با امیر قلعه نویی مشکل دارند و باید دید چه واکنشی نسبت به این موضوع 

نشان می دهند.

قرارداد 1میلیون دلاری مانع فسخ قرارداد اسکوچیچ
شاید عجیب ترین اتفاق لیگ پانزدهم حضور فولاد خوزستان قهرمان 2 فصل 
گذشته لیگ برتر در انتهای جدول رده بندی باشد. البته این شرایط برای 
مدیران فولاد هم غیر قابل تحمل است و آن ها می خواهند اسکوچیچ را از 
 کار برکنار کنند اما قرارداد سنگین اسکوچیچ با فولاد تا این لحظه مانع از این

 موضوع شده است.

چهره روزاینستوگرافیخبر آخر

دربی سرد ایتالیا با تساوی 
یووه و اینتر به پایان رسید. 
شاید جالب ترین صحنه بازی، 
شوخی هواداران اینتر با سران 
یوونتوس بود.

تیتر دو

یونایتد به جذب مسی 
نزدیک شد

رسانه های اسپانیایی گزارش داده اند پس از اینکه مسی 
نتوانست مشکل مالیاتی خود را با باشگاه بارسلونا حل کند 
اکنون گزینه های پیشنهادی را بررسی می کند. پیش از 
این تیم های منچستریونایتد و منچسترسیتی علاقه خود 
را برای به خدمت گرفتن ستاره آرژانتینی بارسا اعلام کردند. 
باشگاه من یونایتد طبق قانون نقل و انتقال جوانمردانه، 
تنها باشگاهی است که می تواند مسی را به خدمت بگیرد. 
بارسا برای این انتقال 195میلیون پوند درخواست خواهد 
کرد که باشگاه انگلیسی مشکلی برای شکستن رکورد 
نقل و انتقالات ندارد. بر پایه گزارش اکسپرس، سیتی هم 
مشکلی برای این انتقال نخواهد داشت و تمام تلاش خود 
را می کندتا این انتقال را عملی کند. این دو تیم می خواهند 
رکورد انتقال بیل به رئال مادرید را بشکنند اما هنوز چیز ی 
قطعی نیست.  وودوارد، نایب رئیس اجرایی باشگاه یونایتد، 
گفته این باشگاه پس از خرید بازیکنانی مثل ممفیس دپای، 
اشنایدرلین و مارسیال، به قیمت مجموع 100میلیون پوند، 

خریدهای بزرگ این تیم ادامه پیدا می کند.

آرسنال-بایرن؛ توپچی ها در 
آستانه حذف تاریخی / بارسا 

همچنان بدون مسی
هفته سوم از رقابت های لیگ قهرمانان اروپا از 
حساسیت بیشتری برخوردار است. چه بسا تکلیف 
بعضی از تیم ها در پایان دور رفت مرحله گروهی 

مشخص شود.
یکی از این تیم ها که به شدت خطر حذف را احساس 
می کند تیم آرسنال است. آرسنال در دو بازی نخست 
خود مقابل تیم های دیناموزاگرب و المپیاکوس شکست 
خورده و اکنون بی امتیاز در قعر جدول قرار دارد. چنانچه 
آرسنالی ها در ورزشگاه امارات ببازند و بازی دینامو - 
المپیاکوس برنده داشته باشد، اتفاقی تاریخی برای 
توپچی ها رقم خواهد خورد. این تیم همواره در سال های 
اخیر به مرحله بعدی رقابت های لیگ قهرمانان اروپا 
راه یافته اما این بار شاید مجبور باشد در پایان سه بازی 
بدون امتیاز، شرایط ناامیدکننده ای را در ادامه رقابت ها 

تجربه کند. 
بایرن در این بازی آرین روین، ماریو گوتزه و فرانک ریبری 
را به دلیل مصدومیت به خدمت ندارد و آرسنال در مقابل 

از خدمات جک ویلشر محروم است. 
دیگر بازی مهم سه شنبه شب را تیم های باته بوریسف و 
بارسلونا برگزار می کنند. بارسا اگر این بازی را ببرد با توجه 
به اینکه از دو بازی قبلی خود چهار امتیاز کسب کرده 
تقریبا صعودش قطعی می شود. بارسا البته در این بازی 
هم لیونل مسی را ندارد و باید دید آیا این موضوع می تواند 
مثل بازی با رم برای آن ها پیامدهای منفی داشته باشد یا 
خیر.  نکته مهم در خصوص کشور بلاروس برنده شدن 
سوتلانا الکسیویچ در نوبل ادبیات است. تا پیش از این 
کسی کمتر خبری از بلاروس به گوشش می خورد اما 
آن ها اکنون یک برنده نوبل دارند و نقل محافل خبری 

شده اند. 
برنامه بازی ها و جداول گروه ها:

E گروه
* باته بوریسف بلاروس - بارسلونا اسپانیا

* بایرلورکوزن آلمان - رم ایتالیا
F گروه

* آرسنال انگلستان - بایرن مونیخ آلمان
* دیناموزاگرب کرواسی - المپیاکوس یونان 

 G گروه
*دیناموکی یف اوکراین - چلسی انگلستان

* پورتو پرتغال - مکابی تل آویو 
H گروه

* والنسیا اسپانیا - خنت بلژیک
* زنیت روسیه - لیون فرانسه

بایرن بدون روبن مقابل آرسنال

ستاره هلندی بایرن کماکان آمادگی لازم برای همراهی 
این تیم را به دست نیاورده است. پپ گواردیولا همچنان 
باید برای بازگشت آرین روبن که اوایل سپتامبر از ناحیه 
ران دچار آسیب دیدگی شده بود، انتظار بکشد. یک روز 
بعد از پیروزی بایرن مونیخ مقابل وردر برمن در هفته 
نهم فصل جدید بوندسلیگا، روابط عمومی این باشگاه 
اعلام کرد روبن اگرچه در تمرین های روز گذشته شرکت 
کرده اما جزو مسافران لندن نیست، در مقابل کومان 
مصدومیتش را پشت سر گذاشته و بلیتش را برای این 
سفر گرفته است. گفتنی است بایرن در مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان باشگاه های اروپا سه شنبه شب میهمان 

آرسنال خواهد بود.

غم سونامی در منچستر
غم و ناراحتی از باخت را به خوبی می توان از چشمان و 
صورت فرزان عاشورزاده دید. مرد شماره یک تکواندوی 
دنیا در وزن 58 کیلوگرم که در یک سال گذشته تنها 

سکوی قهرمانی را زیر پای خود احساس کرده 
بود، این بار در رقابت های گرندپری بر سکوی سوم 
ایستاد. سکویی که با توجه به کارنامه پر بار فرزان با او 

سازگاری ندارد. اما مسابقه است و برد و باخت.
و این بار باخت و شکست نصیب سونامی جهان شد. 

باختی که بهتر است بگوییم به فرزان تحمیل 
شد. فرزان در رقابت های منچستر 

»دیلان چلاموتو« از فرانسه را ۴ -1 
برد و سپس با برد 9 - 5 مقابل 
»میلاس گلادوویک« از صربستان 
راهی مرحله نیمه نهایی شد. در 
نیمه نهایی حریف اسپانیایی 

که قهرمانی نوجوانان جهان 
را در اختیار دارد روبه رویش 

قرار گرفت.

نیمکت های لغزان
هشت هفته از لیگ برتر گذشته و وضعیت بسیاری از نیمکت ها متزلزل است

رئیس فدراسیون فوتبال پس از برگزاری نشست با کادر فنی تیم امید گفت: بدون 
شک کادر فنی این تیم به کارش ادامه خواهد داد تا در رقابت های قهرمانی آسیا 
موفق ظاهر شود و بتواند سهیمه المپیک را کسب کند. علی کفاشیان پس از 
نشستی که صبح امروز دوشنبه با مدیر و سرمربی تیم فوتبال امید داشت، گفت: 
در نشستی که با حبیب کاشانی، محمد خاکپور و رسایی برگزار کردیم، در خصوص 
مشکلات و موارد پیش روی تیم ملی زیر 23 سال به بحث و بررسی پرداختیم و 
امیدوار هستیم با رفع موارد مختلف، شاهد حضور پر قدرت تیم ملی در المپیک 
ریو باشیم. وی افزود: در این جلسه پس از صحبت های مختلف مقرر شد تا 
محمد خاکپور به عنوان سرمربی و دیگر اعضای کادر فنی، به کار خود با قدرت 
ادامه دهند تا به اهداف خود که همانا کسب سهمیه المپیک و حضوری موفق 
در رقابت های قهرمانی آسیاست برسیم. همچنین قبل از این نشست، کاشانی 
و خاکپور در جلسه ای با اعضای کمیته فنی فدراسیون فوتبال شرکت کردند. 
مرتضی محصص در خصوص این جلسه گفت: از ابتدا قرار نبود خاکپور از جمع 
ما جدا شود و این حواشی است که به هر حال به وجود می آید و متاسفانه فقط در 
فوتبال ما این اتفاق می افتد. فریدون معینی نیز در گفت وگو با خبرنگاران تاکید کرد 
محمد خاکپور به عنوان سرمربی تیم امید به فعالیتش ادامه خواهد داد. معینی در 
این مورد گفت: در جلسه ای که با حضور آقای کاشانی و خاکپور برگزار شد درمورد 
مسائل مختلف تیم امید صحبت کردیم و در نهایت به این جمع بندی رسیدیم که 
محمد خاکپور به عنوان سرمربی به فعالیتش در تیم امید ادامه دهد. به گزارش 

خبرنگار مهر، محمد خاکپور پس از قهرمانی با تیم امید در بازی های غرب آسیا از 
سمتش استعفا داده بود.

خاکپور: قصد باج خواهی نداشتم
سرمربی تیم ملی امید ایران با تاکید بر رعایت احترام مربیان ایرانی می گوید او 
به خاطر پول و منافع شخصی از سمتش استعفا نداده بود. محمد خاکپور پس 
از جلسه با رئیس فدراسیون فوتبال اظهار کرد: از مردم عذرخواهی می کنم اگر 
صحبت های من کام آن ها را تلخ کرد و شیرینی قهرمانی ما در رقابت های غرب 
آسیا کمتر کرد. قیام امام حسین)ع( در کربلا برای منافع شخصی و نان و آب نبود 

بلکه او برای عزت خود و اسلام جنگید.
وی افزود: بعضی ها پس از استعفای من گفتند که به خاطر پول و منافع شخصی 
استعفا داده ام اما به این خاطر نبود. قصد باج خواهی نداشتم و فقط خواستم احترام 
کادر فنی حفظ شود. خاکپور اضافه کرد: احترام مربی ایرانی باید حفظ شود. من 
امروز در جلسه با کفاشیان نقطه نظراتم را گفتم و مهم ترین مسئله ای که مطرح 
کردم موضوع کادر فنی و اجرایی ام از جمله پزشکان، آنالیزورها و بقیه کادر فنی ام 
بود که با آن ها تا به امروز قراردادی امضا نشده است. اعضای کادر فنی من نیاز به 
انگیزه دارند اما یک سال است که قرارداد آن ها امضا نشده و این کار اصلا حرفه ای 
نیست. وی درباره اینکه پیش قراردادها در فدراسیون تنظیم می شد و به اعضای 
کادر داده می شد گفت: در یک سال گذشته تقاضا داشتم و گفته ام که در قرارداد 

باید دو طرف باشند نه اینکه قرارداد در فدراسیون تنظیم شود و برای امضا به مربی 
داده شود. این کار حرفه ای نیست. فکر می کنم این کار تحقیرآمیز است.

سرمربی تیم  ملی فو تبا ل امید گفت: از همه همکاران و دوستانم بابت اینکه حقایق 
را گفتند تشکر می کنم، اما نباید قبل از محاکمه کسی را اعدام کنیم. در روزهای 
گذشته بدون اینکه صحبتی کرده باشم درباره من قضاوت کردند که از آن ها تشکر 
می کنم. حداقل اجازه می دادند صحبت کنم و سپس درمورد من حکم صادر 
می کرد ند. او با بیان اینکه از زمان حضور کاشانی در تیم  ملی توجه ها نسبت به تیم 
 امید افزایش یافته است، ا دا مه  داد: در این مدت ما اردوها و بازی های تدارکاتی 
بسیار خوبی داشته ایم و نمی خواهم چیزی را کتمان کنم. فراموش نکنید که کادر 
فنی برای ادامه حیات فقط نیاز به توپ و لباس و زمین تمرین ندارد،  بلکه باید 
اهمیت بیشتری به تیم های پایه داده شود و امیدوارم توانسته باشم گام بزرگی در 

این راه بردارم و نگاه های بیشتری به تیم های پایه جلب کنم.
خاکپور در پاسخ به سوال خبرنگاری که آیا منظور شما این است که  کا ر لوس کی روش 
باید به تیم های پایه توجه کند، توضیح داد: وظیفه کی روش رسیدگی به تیم های پایه 
نیست و فدراسیون باید به تیم های پایه رسیدگی کند و از تیم های پایه بازیکنان را برای 
تیم  ملی پرورش دهند. سرمربی تیم  ملی امید در واکنش به اینکه آیا رابطه تیم  ملی 
امید با تیم  ملی بز ر گسالان را دوستانه می داند یا نه، پاسخ داد: به شخصه هیچ موقع 
چالشی با تیم  ملی بز ر گسالان نداشته ام و تا به حال هم کسی در این باره با من صحبتی 

نکرده است. هدف ما این است که بازیکنان را برای رده های بالاتر پرورش دهیم.

خاکپور در تیم امید ماندنی شد

ورزش
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فارسی را پاس بداریم

خودزنی  /  محیط زیست

سوت  پایان
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باز این چه شورش است که در خلق عالم است
باز این چه نوحه و چه عزا و چه ماتم است

گر خوانمش قیامت دنیا بعید نیست
این رستخیز عام که نامش محرم است...

)محتشم کاشانی، قرن دهم، ترکیب بند(

آیا علی دایی یک روبات است؟ 
امروز سری به روزنامه دیروز زدم. منظورم از روزنامه، تابناک دیلی خودمان است. طبق معمول گل از 
گلم شکفت و به قول جناب خانِ خنداونه »احساس فِرِش بودن و جوانی« تمام وجودم را فراگرفت. از 
اینکه می بینم همکارانم در این روزنامه کماکان دل به دریای غلط نویسی زده اند و در این عرصه گوی 
سبقت از رقبا ربوده اند بسیار خرسندم. البته فکر نکنید در روزنامه های دیگر خبری از غلط نویسی 
نیست. روزنامه های ما اگر در یک چیز با هم اتفاق نظر داشته باشند، غلط نویسی است. ممکن 
است بر سر ماجرای برجام و رفع تحریم ها اختلاف نظر داشته باشند اما محال است در نابودی زبان 
فارسی دست از اتحاد و اتفاق نظر بردارند. با این حال روزنامه فخیمه تابناک دیلی برای اثبات برتری 
خود بر دیگر روزنامه های این سرزمین، اصرار دارد غلط نویسی را از تیتر مطالب آغاز کند. می گویید 

نه؟ خودتان به چند نمونه ناچیز از شماره 29 این روزنامه توجه بفرمایید: 
ـ »بلاتکلیف بر سر کواچ«. 

پرسشی که در این میان مطرح می شود این است که »بلاتکلیف« گونه امروزی »همای سعادت« 

است که اگر بر سر کسی می نشست آن شخص به مقام و قدرت می رسید؟ آیا »بلاتکلیف« نوعی کلاه 
است که کواچ بر سر گذاشته یا قصد دارد بر سر بگذارد؟ این وسط دقیقا چه کسی »بلاتکلیف« است؟ 

بهتر نبود همکاران ارجمندم با افزودن یک »ی« ناقابل این تیتر را از »بلاتکلیفی« نجات دهند؟
ـ »وکیل زنجانی: باید تحریم شها لغو شود«. 

قبول دارم. غلط مطبعی در مطبوعات اتفاقی است که پیش می آید و از آن گریز و گزیری نیست. اما 
لطفا شما هم قبول کنید غلط تایپی در تیتر یک نوشته بدجور توی ذوق می زند و مخاطب را دچار این 

بدگمانی می کند که گردانندگان آن نشریه بی دقت اند و به کارشان اهمیتی نمی دهند. 
ـ »علی دایی علیه سازندگان خودش«.

علی دایی چیست؟ آیا علی دایی یک اتومبیل است؟ آیا یک روبات است؟ آیا نوعی گوشی هوشمند 
است؟ آیا نوعی بیماری است؟ چه کسانی علی دایی را ساخته اند؟ چگونه او را ساخته اند؟ کجا او را 
ساخته اند؟ به چه قصد او را ساخته اند؟ علی دایی می خواهد با سازندگان خود چه کند؟ آن ها را زیر 

بگیرد؟ به آن ها حمله ببرد؟ اطلاعتشان را فاش کند؟ آن ها را بیمار کند؟ و... من از شوخی کردن 
با همکارانم خوشم می آید اما باور کنید در حال حاضر قصد شوخی ندارم. وقتی ما هنگام انتخاب 
تیتر حواسمان نباشد داریم درباره یک انسان حرف می زنیم نتیجه اش می شود تیتری که همه این 
پرسش ها از دل آن بیرون می آید. هدفم از طرح پرسش های بالا این بود که نشان دهم »علی دایی« 

با توجه به اصل »محور هم نشینی«، در تیتر یادشده در جای درستی قرار نگرفته است. 
ـ »5 علتی که ما را به تله سرزنش می اندازد« )تابناک دیلی/ 2۶ مهر/ صفحه سلامت(. 

نویسنده محترم بهتر بود با توجه به نهاد جمع )پنج علت(، فعل جمله را نیز جمع می بست. 
ـ آشنایی با 7 ماده مغذی برای مغز )تابناک دیلی/ 2۶ مهر/ صفحه سلامت(.

ماده مغذی برای مغز دقیقا یعنی چه؟ ما غذا را »به« بدن یا بخشی از آن می رسانیم یا اینکه غذا 
را »برای« بدن یا بخشی از آن...؟ خلاصه کنم: »برای« در این تیتر، حشو است و هیچ معنایی 

ندارد. تمام.

نان داغ کباب داغ  /  تازه های نشر

انکار حضورِ دیگری
کتاب جدید سیاوش جمادی به کتابفروشی ها رسید

کتاب »انکار حضور دیگری«؛ درآمدی بر تبارشناسی رمان و نقد ادبی، نوشته سیاوش جمادی 
به تازگی راهی بازار نشر شده است. نویسنده این کتاب معتقد است طلیعه قرن بیست و یکم نقد 
ادبی پشتوانه غنی و پرباری از آنچه از آغاز عصر مدرن تا امروز، در باب نظریه ادبی و شیوه های 
گونه گون نقد نوشته اند در چنته دارد. جمادی همچنین اعتقاد دارد شاید مناقشات بارور در باب 
رویکرد منتقدانه به متون ادبی، به ویژه رمان به جایی رسیده باشد که دیگر نتوان به تعریفی قابل 

اجماع از نقد ادبی دست پیدا کرد.
کتاب »انکار حضور دیگری« مجموعه ای از مقالات سیاوش جمادی است که در آن ها با استفاده 
از علوم مختلف از جمله فلسفه، نقد ادبی، آیات قرآن و... مسائل را تشریح کرده است. مطالب 

مختلف این کتاب به ترتیب عبارت اند از:
»انکار حضور دیگری« )تاملی در رمان »کیفر آتش« از الیاس کانتی(، »ایمان به روایت کی 
یرکگور« )تاملی در ترس و لرز(، »ما مرده به دنیا آمدگانیم« )تاملی در رمان »یادداشت های 
زیرزمینی«(، هملت و مرگ اندیشی، مدرنیسم علیه حماسه )کاوشی در ادبیات جویس و بکت(، 

قیامت سلین )تاملی در سه رمان فردینان سلین( و محاکمه و جهان فرانتس کافکا.
در قسمتی از این کتاب می خوانیم: »لیک ایمان ابراهیم، به شهادت متون اسلامی، ایمان 
یک بت شکن بزرگ است. به دیگر سخن ابراهیم شوالیه ایمان و به همان اندازه دشمن ایمان 
بت پرستان است. این نکته ای است که گرچه در ترس و لرز به تصریح نیامده است ستون ایمان 
ابراهیم یا به دیگر سخن، رکن ایمانی فرض می شود که کی یرکگور به تعریف آن نمی رسد اگر 

مراد از تعریف همداستانی با دریافت و حال ابراهیم باشد. چگونه چنین است؟
اساس مطلب آن است که ابراهیم دست کم به باور سیلنتیو به مبدأیی نامتناهی ایمان دارد که نه 

تنها محال را ممکن می کند بل منزه است از اینکه حتی 
با تعلیق غایت انگارانه امر اخلاقی فرمان به جنایت 
دهد. آری، ظاهرا مردم عادی نیز باور دارند که خداوند 
آب را شراب و مرده را زنده می کند. در اینجا کی یرکگور 
و فرانتس کافکا هم زمان و همداستان می گردند: 
معجزه یک قطب بی ایمانی است. مردم عادی یا به 
قول کی یرکگور خرده بورژواها ایمان را از روح خطیرش 
تهی می کنند و آن را در خدمت جهان و بازار بورس قرار 
می دهند. به نزد ابراهیم ایمان یقین به آن است که 
با ترک جهان آن را دگرباره از مبدأیی دیگر به دست 
می آورد. آنچه نزد خرده بورژوا و همچنین قهرمان 
شکست خورده با ایمان مشتبه می شود گونه ای فدیه 
کردن جهان به این امید که پروردگار آن را پس خواهد 
داد نیست. خرده بورژوا بر آن است که دل خدا را برای 

کسب منافع حقیرش به دست آورد...«.
سیاوش جمادی متولد بهمن 1330 در تهران، نویسنده و مترجم آثار فلسفی و ادبی است. تا 
کنون آثار بسیاری اعم از تالیف و ترجمه از او منتشر شده که از آن جمله می توان به این عناوین 
اشاره کرد: زمینه و زمانه پدیدارشناسی، متافیزیک چیست؟ اثر مارتین هایدگر، هستی و زمان 
اثر مارتین هایدگر، هایدگر و سیاست اثر میگل دبیستگی، سیری در جهان کافکا، نامه هایی 
به میلنا از فرانتس کافکا، یادبود ایوب در جهان کافکا، نیچه: درآمدی به فهم فلسفه ورزی او 
اثر کارل یاسپرس، زبان اصالت در ایدئولوژی آلمانی اثر نئودور آدرلو، چه باشد آنچه خوانندش 

تفکر؟ اثر مارتین هایدگر و... 

کماندارِ زرین دستِ موسیقی ایرانی
حبیب الله بدیعی، موسیقی دان و نوازنده ویولن، ۴ 
فروردین 1312 در سوادکوه مازندران متولد شد. 8 ساله 
بود که همراه خانواده به تهران آمد و مقیم این شهر 
شد. برادر او نزد نوازنده ای ارمنی ویولن می آموخت 
اما بعد از دو سال از ادامه کار خسته شد. او وقتی 
می دید حبیب با چه اشتیاق و علاقه ای به ساز او دست 
می زند ویولن را به او هدیه داد. سال 132۶ بود که 
حبیب نوجوان به کلاس لطف الله مفخم پایان رفت 

و از محضر او درس گرفت. رفته رفته چنان در کار موسیقی پیشرفت کرد که پس از ۴ سال 
نوازندگی به عنوان سولیست در برنامه رادیو ارتش به نواختن مشغول شد. سپس به کلاس استاد 
 ابوالحسن صبا رفت و مدت دو سال از محضر او کسب فیض کرد و دوره تکمیلی آوازها را نزد او 

به پایان  رساند. 
بدیعی در نواختن دستگاه ها و گوشه های آواز توانایی قابل ملاحظه ای داشت. در سال 1337 
بنا به دعوت داود پیرنیا سرپرست برنامه گل ها کار خود را در این برنامه با خوانندگانی چون 

غلامحسین بنان، حسین قوامی، اکبر گلپایگانی، محمدرضا شجریان و... آغاز کرد.
سال 13۴۶ تا سال 1351 رئیس اداره موسیقی رادیو و از سال 1351 تا سال 1358 عضو شورای 
واحد موسیقی بود. همچنین به مدت ۶ سال رهبری ارکستر باربد را بر عهده داشت. او علاوه بر 
تکنوازی، حدود 150 آهنگ ساخت که همگی با اقبال بسیار مخاطبان موسیقی روبه رو شدند. 
»کماندار زرین دست« عنوان کتابی است که درباره زندگی این موسیقی دان زبردست و آثار او 

نوشته شده است. حبیب الله بدیعی در 27 مهر 1371 درگذشت.

ما دوستدار امام حسینیم یا دشمن او؟
آرش خوزستانی -  من یکی اگر هزار و یک دلیل و استدلال برایم بیاورید نمی پذیرم. اصرار نکنید. 
اصلا راه ندارد. از نظر من کسی که چای و شربت و قیمه نذری می گیرد و ظرف نذری اش را توی پیادوه رو 
ول می کند، بالا برود، پایین بیاید، امام حسین را دوست ندارد و به قصد عزاداری برای سید و سالار 
شهیدان در شب های محرم از خانه بیرون نرفته است. گیریم که در روضه ای نشسته باشد و چند قطره 
اشک هم ریخته باشد. این چیزها اصلا دال بر این نیست که او شیعه ای صادق و دوستدار امام حسین 
است. هدف از قیام عاشورا امر به معروف و نهی از منکر بود. آن همه رنج که بر خاندان پیامبر رفت، همه و 
همه برای این بود تا ما امروز از منکر بپرهیزیم و به معروف روی آوریم. اینکه درست در ایام عزاداری برای 
امام حسین)ع( خلاف پیام قیام ایشان عمل کنیم، جز بی حرمتی به امام و یارانش چه معنی دیگری 
دارد؟  فرموده اند »کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا«. اگر ما به عنوان شیعیان راستین آن امام همام 
به این معنی، عقیده باطنی داشتیم، می فهمیدیم »کل ارض کربلا« یعنی چه! شیعه واقعی می داند 
هر زمینی، زمین کربلاست و زمین کربلا حرمت دارد. نمی توان و نباید در این زمین چشم به ناموس 
دیگران داشت، نمی توان و نباید با لباسی که دور از شأن عزاداران حسین است به اسم عزاداری برای 
حسین در مجامع عمومی ظاهر شد و سودایی دیگر در سر داشت. نمی توان و نباید چای و شربت را خورد 
و ظرفش را نثار پیاده رو و جوی آب کرد. نمی توان و نباید عزاداری ایام محرم را بهانه ای برای فرار از درس 
و مشق کرد... . در شب های محرم دیدن کوچه  و خیابان های شهر برایم از همیشه سخت تر می شود. 
دیدن مردمی که برای نذری گرفتن از سر و کول هم بالا می روند و بعد هم ظرف یک بار مصرفشان را 
با شوخی و خنده جابه جا در پیاده روها پراکنده می کنند دلم را خون می کند. ما مردمان غریبی هستیم. 
مردمانی که نمی دانیم با این کارها آبروی خودمان را می بریم و در ذهن دیگران شیعه را مبدل به موجودی 
بی فرهنگ می کنیم که هیچ اهمیتی به نظافت شهر خود نمی دهد. ما نمی دانیم کسی که از بیرون به 
رفتارهای زشت ما نگاه می کند، اشتباه و زشتی رفتار ما را به حساب بزرگان دین و مذهب ما می گذارد. ما 
فرق دوستی و دشمنی با امام حسین را نمی دانیم. نمی خواستم سر این بحث را در این ستون باز کنم اما 
خواندن خبری در ایسنا داغ دلم را تازه کرد. خبر، خبر خوبی است. با این حال یادآور فرهنگ آشغال پراکنی 
ما ایرانیان عزت مند و غیرت مند خاصه در ایام عزاداری برای امام حسین است. خبر را خلاصه و کوتاه 
عرض می کنم: »سازمان مدیریت پسماند در نظر دارد در قالب طرحی با عنوان رسم مهمانی در منطقه 
20 شهر تهران به کلیه هیئت ها، مساجد و ایستگاه هایی که نذری می دهند مخازن آبی رنگی بدهد تا 
شهروندان ظروف پلیمری را در داخل آن ها بریزند. پس از جمع آوری و فشرده کردن لیوان های پلیمری 
هیئت ها با تحویل آن ها به غرفه های بازیافت منطقه 20 می توانند به ازای آن لیوان زیست تخریب پذیر 
دریافت کنند. لیوان های زیست تخریب پذیر می توانند همراه سایر زباله ها دفن شوند و همچنین می توان 
از آن ها به عنوان کمپوست نیز استفاده کرد«. باز خوب است که مسئولان به فکر افتاده اند هر طور شده 
جلوی آشغال پراکنی مردم را بگیرند. کاش روزی برسد که در همه جای ایران، در ایام عزاداری، شأن 

شهدای کربلا و آبروی شیعه رعایت شود. آمین یا رب العالمین.

گردش روزگار برعکس است

با کاروان حله /  اخبار هنر

جایزه »دوستی« به کیت بلانشت تعلق گرفت
فیلم »شوالیه« جایزه برتر جشنواره فیلم لندن را 
دریافت کرد و از کیت بلانشت با اهدای جایزه 
دوستی بنیاد فیلم بریتانیا تقدیر شد. فیلم درام 
»شوالیه« به کارگردانی آتنا راشل تسانگاری با به 
تصویر کشیدن تقابل مردها روی قایقی در دریای اژه 
جایزه برتر جشنواره فیلم لندن را از آن خود کرد. پاول 
پاولیکوسکی رئیس هیئت داوران جشنواره که سال 
گذشته با فیلم »آیدا« جایزه اسکار بهترین فیلم خارجی 

را از آن خود کرده است، درباره این فیلم گفت: »شوالیه پژوهشی بر ناسازگاری مردها از دریچه 
نگاه یک فیلمساز شجاع و اصیل است.« سال گذشته »لویاتان« به کارگردانی آندری زایاگینتسف 
جایزه برتر جشنواره فیلم لندن را از آن خود کرده بود. در این مراسم جایزه دوستی که بالاترین 
افتخار بنیاد فیلم بریتانیا محسوب می شود، به دست ایان مک کلن بازیگر فیلم »ارباب حلقه ها« 
به کیت بلانشت بازیگر استرالیایی سینمای هالیوود اهدا شد. در همین شب رابرت ایگرز با فیلم 
»جادوگر« جایزه ساترلند جشنواره فیلم لندن را به برای نخستین فیلم بلند خود دریافت کرد. دزیره 
اخوان رئیس هیئت داوران این جایزه »جادوگر« را اینگونه توصیف کرد: »فیلمی ترسناک که در 
هر صحنه این ژانر را از نو خلق می کند و لحظه های شوکه کننده آن هم زمان احساس همدلی 
و وحشت را برمی انگیزد.« »شرپا« به کارگردانی جنیفر پیدوم درباره زندگی یک جامعه انسانی 
که همیشه با کوه اورست در ارتباط هستند، جایزه بهترین فیلم مستند جشنواره را دریافت کرد. 

جشنواره فیلم لندن با نخستین نمایش فیلم »استیو جابز« در اروپا به کار خود پایان خواهد داد.

نوحه های امروزی از بیرون هدایت می شوند
هوشنگ جاوید از پژوهشگران حوزه موسیقی درباره 
وضعیت این روزهای مدیحه سرایی گفت: اغلب 
مداحان و نوحه خوان های قدیمی ذهنیتی خلاق 
داشتند که دیگر نمی توان نشانی از آن ها یافت. ما در 
کشورمان نزدیک به 7-8 مورد صنف برای مداحی 
داریم که هیچ کدام تا به امروز تبیین جدیدی درباره 
نوحه هایی که باور و اعتقاد مردم را شکل می دهند 
نداشته اند. جاوید ادامه داد: هنر مداحی و نوحه خوانی 

در گذشته به حدی والا بوده که بسیاری از خوانندگان در محضر استادان این هنر قدسی شاگردی 
می کردند ولی امروزه هیچ خبری از این تأثیرگذاری نیست. واقعا تاسف آور است که در این مملکت 
عاشورایی و با این شناخت از واقعه کربلا، نوحه خوانی ها اینقدر ضعیف شده است. او اضافه کرد: 
اغلب شعرهایی که مورد استفاده قرار می گیرد فاخر نیست و نمی تواند شأن قهرمانان کربلا را حفظ 
کند. در سال های اخیر اغلب مداحان به صرف داشتن صدای خوش وارد این عرصه شدند، در حالی 
گاهی نسبت به فرهنگ عاشورا و آداب مداحی مهم تر است. جاوید گفت: وقتی یک مداح با  که آ
استفاده از عبارت »اینجی کلش واس ماس« که از یکی از سریال های صدا و سیما گرفته، مدیحه 
می سازد و آن را منتشر می کند، چرا هیچکس جلوی این فرد و فعالیتش را نمی گیرد؟ این پژوهشگر 
همچنین گفت: تمامی نوحه هایی که با استفاده از اشعار و ریتم های موسیقی سخیف شنیده می شود 
حساب شده است و توسط کشورهای دیگر سرمایه گذاری شده است. آن ها با دادن پول های کلان 

عوامل خود را وارد کشور ما کرده و در جهت ضربه زدن به فرهنگ و سنن ما تلاش می کنند.
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